

JAHRESABSCHLUSS

2017/2018

Österr. HochschülerInnenschaft

1040 Wien, Taubstummeng. 7-9 (4.Stock)

Mag. Veronika Weiß

Steuerberatung

1010 Wien Judengasse 7/21

Inhaltsverzeichnis

Bilanz zum 30. Juni 2018	1
Gewinn- und Verlustrechnung 1. Juli 2017 bis 30. Juni 2018	2
Bilanz zum 30. Juni 2018	3 - 10
Gewinn- und Verlustrechnung 1. Juli 2017 bis 30. Juni 2018	11 - 16
Anhang	17 - 26
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden	17 - 26
Anlagenverzeichnis	27 - 86

Aktiva	30.6.2018 €	30.6.2017 €	Passiva	30.6.2018 €	30.6.2017 €
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Rücklagenfonds	6.321.618,53	6.198.313,09
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	3.703,79	7.331,37	II. Bilanzgewinn	202.595,83	452.461,17
			<i>davon Gewinnvortrag</i>	452.461,17	517.790,38
II. Sachanlagen				6.524.214,36	6.650.774,26
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	397.334,84	397.334,84	B. Investitionszuschüsse	303.917,79	303.917,79
2. Adaptierungen in fremden Gebäuden	42.508,43	38.191,77	C. Rückstellungen		
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung	140.295,96	118.594,91	1. Rückstellungen für Abfertigungen	180.357,18	166.015,60
	580.139,23	554.121,52	2. sonstige Rückstellungen	140.134,93	206.642,46
III. Finanzanlagen				320.492,11	372.658,06
1. Beteiligungen	35.000,00	35.000,00	D. Verbindlichkeiten		
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	2.119.518,41	2.119.518,41	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	882.557,59	491.300,16
	2.154.518,41	2.154.518,41	2. HörerInnenbeitragsverrechnung	1.822.128,88	1.525.356,62
	2.738.361,43	2.715.971,30	3. Sonderprojektverrechnung	57.555,19	60.778,96
B. Umlaufvermögen			4. Fem./Queere Projektverrechnung	1.100,00	3.078,18
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			5. sonstige Verbindlichkeiten	56.127,55	33.996,07
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	371.661,27	10.091,84	<i>davon aus Steuern</i>	0,00	6.208,21
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	717.171,07	600.980,89	<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	0,00	18.725,02
	1.088.832,34	611.072,73		2.819.469,21	2.114.509,99
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	6.511.529,52	6.136.514,71	E. Rechnungsabgrenzungsposten	386.329,32	36.797,14
	7.600.361,86	6.747.587,44			
C. Rechnungsabgrenzungsposten	15.699,50	15.098,50	Summe Passiva	10.354.422,79	9.478.657,24
Summe Aktiva	10.354.422,79	9.478.657,24			

	2017/2018 €	2016/2017 €
1. HörerInnenbeiträge		
a) HörerInnenbeiträge	14.036.560,96	14.125.135,30
b) Weitergeleitete HörerInnenbeiträge	-12.121.596,61	-12.194.042,67
	1.914.964,35	1.931.092,63
2. Subventionen und Beiträge	646.587,86	1.355.184,64
3. sonstige betriebliche Erträge	174.716,05	117.888,48
4. Subventions-, Projekt- und Sozialaufwand		
a) Sozialfonds	150.910,00	151.850,02
b) Projekte	493.509,02	461.478,28
c) Mitgliedsbeiträge	31.073,50	14.070,00
	675.492,52	627.398,30
5. Personalaufwand		
a) Gehälter	983.382,21	929.875,44
b) soziale Aufwendungen	213.028,55	190.143,52
	1.196.410,76	1.120.018,96
6. Abschreibungen		
a) auf Sachanlagen	62.842,16	42.187,30
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	1.116.255,02	996.987,17
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	-314.732,20	617.574,02
9. Zinsen-, Wertpapier- und ähnliche Erträge	35.834,47	30.062,12
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	752,55
11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzergebnis)	35.834,47	29.309,57
12. Ergebnis vor Steuern	-278.897,73	646.883,59
13. Steuern vom Einkommen	15.535,66	14.212,80
14. Ergebnis nach Steuern	-294.433,39	632.670,79
15. Jahresfehlbetrag/-überschuss	-294.433,39	632.670,79
16. Auflösung von Gewinnrücklagen	129.000,00	0,00
17. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	84.431,95	698.000,00
18. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	452.461,17	517.790,38
19. Bilanzgewinn	202.595,83	452.461,17

Aktiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
A. Anlagevermögen				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen				
Software				
1200 Software - Lizenzen	3.703,79	0,0	7.331,37	0,1
II. Sachanlagen				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund				
Grundwert				
2000 Grundwert bebaute Grundstücke	397.334,84	3,8	397.334,84	4,2
2. Adaptierungen in fremden Gebäuden				
2400 Adaptierung Taubstummengasse	42.508,43	0,4	38.191,77	0,4
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung				
6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung	125.754,36	1,2	108.202,10	1,1
6100 Progress / p.r.	0,00	0,0	0,00	0,0
6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen	14.541,60	0,1	10.392,81	0,1
6310 Büromaschinen	0,00	0,0	0,00	0,0
	<u>140.295,96</u>	1,4	<u>118.594,91</u>	1,3
	580.139,23	5,6	554.121,52	5,9
III. Finanzanlagen				
1. Beteiligungen				
8000 Anteile an verbundenen Unternehmen	35.000,00	0,3	35.000,00	0,4
2. Wertpapiere des Anlagevermögens				
9000 Wertpapiere des AV	2.119.518,41	20,5	2.119.518,41	22,4
	<u>2.154.518,41</u>	20,8	<u>2.154.518,41</u>	22,7
	2.738.361,43	26,5	2.715.971,30	28,7
B. Umlaufvermögen				
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen				
20000 Kundenforderungen Sammelkonto	371.661,27	3,6	10.091,84	0,1

Aktiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände				
20010 Forderungen HB Unis	193.862,02	1,9	175.548,58	1,9
20020 Forderungen HB Päd. Hochschulen	19,40	0,0	1.208,10	0,0
20030 Ford.HB Fachhochschulen	51.725,00	0,5	1.411,20	0,0
20040 Ford.HB PU's	38,40	0,0	2.592,10	0,0
20060 Ford.Acto StuV.PäHo	6.900,00	0,1	4.900,00	0,1
20070 Ford.Acto StuV.FH	4.707,24	0,1	6.207,24	0,1
20080 Ford.Aconto StuV PU's	6.500,00	0,1	3.000,00	0,0
22000 Anzahlungen	1.685,00	0,0	5.141,00	0,1
23000 Sonstige Forderungen	377.343,92	3,6	326.487,79	3,4
34000 Verr.Mensensubvention	0,00	0,0	1.201,39	0,0
34001 Verr.Mensensubvention PH	11.313,80	0,1	11.897,02	0,1
34002 Verr.Mensensubvention FH	59.575,29	0,6	50.437,00	0,5
34003 Verr.Mensensubvention PU	3.501,00	0,0	500,00	0,0
35500 Verr.FA St.Nr.533/1690	0,00	0,0	10.449,47	0,1
	<u>717.171,07</u>	6,9	<u>600.980,89</u>	6,3
	1.088.832,34	10,5	611.072,73	6,5
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten				
27000 Kassenbestand	477,37	0,0	928,18	0,0
28000 025-68004 Hauptkonto Erste Bank	144.761,52	1,4	284.327,85	3,0
28001 025-68012 Zentralkonto Erste Bank	239.456,02	2,3	124.236,07	1,3
28003 025-68039 Sozialkonto Erste Bank	97.925,08	1,0	29.221,21	0,3
28004 25-68047 Maturanten Ber.ERSTE	87.356,90	0,8	86.404,60	0,9
28005 025-68055 Tutorien Erste Bank	68.543,50	0,7	86.929,20	0,9
28006 025-68098 Studentenmenüs/ Mensen Ers	72.469,62	0,7	270.140,77	2,9
28007 025-69876 Päd.Hochschulen ÜW Erste	165.746,18	1,6	90.019,29	1,0
28008 025-70653 PH NÖ Erste Bank	74.159,47	0,7	5.308,85	0,1
28009 025-70688 Päd.Hochschulen HB Sammel	303.922,32	2,9	100.141,44	1,1
28010 025-70696 Unis HB Sammelkonto Erste	882.597,94	8,5	183.125,45	1,9
28012 30025-43764 WP-Verr.Kto.Erste Bank	148.312,04	1,4	139.263,77	1,5
28014 280-473-277/04 FH HB Sammkto. Erste	969.966,41	9,4	393.904,53	4,2
28015 280-473-277/05 FH Überweisungen	45.591,21	0,4	527.050,64	5,6
28016 280 473 277/06 Profitkto.2 Erste B.	72.847,35	0,7	972.847,35	10,3
28017 280-473-277/12 PU Überweisungen	50.915,61	0,5	33.890,84	0,4
28018 280-473-277/13 HB PU Sammelkto.	287.944,52	2,8	15.361,27	0,2
28019 319.186 RAIKA	4.876,69	0,1	443,03	0,0
28021 Raika WP AT153200088080056450	1.500.000,00	14,5	1.500.000,00	15,8

Aktiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
28107 280-473-277/08 Festgeld Erste	1.030.271,56	10,0	1.030.271,56	10,9
28108 280-473-277/09 sKapital Sparen	262.738,21	2,5	262.698,81	2,8
28900 Evidenzkonto Aconti Kasse + Bank	650,00	0,0	0,00	0,0
	<u>6.511.529,52</u>	62,9	<u>6.136.514,71</u>	64,7
	7.600.361,86	73,4	6.747.587,44	71,2
C. Rechnungsabgrenzungsposten				
29000 ARAP	15.699,50	0,2	15.098,50	0,2
Summe Aktiva	<u>10.354.422,79</u>	100,0	<u>9.478.657,24</u>	100,0

Passiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
A. Eigenkapital				
I. Rücklagenfonds				
92000 Freie Rücklage	4.911.359,96	47,4	4.681.190,64	49,4
92202 Rücklg.PH-NÖ	41.385,70	0,4	0,00	0,0
92207 Rücklg.PH-Ktn.	23.003,90	0,2	34.638,48	0,4
92208 Rücklg.PH-Vbg.	17.268,78	0,2	32.487,61	0,3
92209 Rücklg.KPH-Wien	5.114,53	0,1	0,00	0,0
92210 Rücklg.KPH-Bgld.	18.138,71	0,2	20.630,04	0,2
92212 Rücklg.KPH-Graz	29.790,44	0,3	30.674,74	0,3
92213 Rücklg.KPH-IBK-ES	14.658,49	0,1	18.617,04	0,2
92214 Rücklg.AGPA-HS	25.701,70	0,3	34.575,83	0,4
92216 Rücklg.JRPA	0,00	0,0	5.114,53	0,1
92217 Rücklg.KPHE-Kärnten	0,00	0,0	5.406,44	0,1
92317 Rückl. BMLV (MilAk)	6.928,04	0,1	2.360,13	0,0
92322 Rückl.FH Lauder Business School	14.379,90	0,1	19.669,63	0,2
92323 Rückl. FH Gesundheit	35.147,17	0,3	46.590,91	0,5
92324 Rückl. FFH (Fern FH)	6.937,69	0,1	33.346,92	0,4
92325 Rückl.FH Gesundheit OÖ	8.847,24	0,1	46.519,65	0,5
92401 Rückl.PU Anton Bruckner	24.171,94	0,2	16.600,55	0,2
92402 Rückl.Danube Private Univ.	62.614,16	0,6	48.718,18	0,5
92403 Rückl.Kath.-Theolog.PU	9.623,49	0,1	13.678,59	0,1
92404 Rückl.Konservatorium Wien PU	32.770,75	0,3	26.570,08	0,3
92405 Rückl.Modul Univ.Vienna PU	24.010,03	0,2	13.980,04	0,2
92406 Rückl.New Design University PU	27.253,29	0,3	22.804,93	0,2
92407 Rückl.Paracelsus Med.PU	0,00	0,0	13.216,25	0,1
92408 Rückl.PU Schloss Seeburg	31.581,40	0,3	30.596,00	0,3
92411 Rückl.Webster Vienna PU	5.562,48	0,1	11.003,89	0,1
92412 Rückl.Karl Landsteiner PU	16.292,36	0,2	13.245,61	0,1
94000 Zweckgeb. RL Klagen	500.000,00	4,8	500.000,00	5,3
94001 Zweckgeb. RL TTL	0,00	0,0	105.000,00	1,1
94007 RL fem.Arbeiten	30.000,00	0,3	30.000,00	0,3
94008 RL Wahl-u.Inform.Kampagne	70.000,00	0,7	70.000,00	0,7
94009 RL Studierendenpool	0,00	0,0	18.000,00	0,2
94013 RL Psych.Studierende	5.998,00	0,1	5.998,00	0,1
94014 RL Gedenkjahr 2018	5.000,00	0,1	13.000,00	0,1
94015 RL Sonderprojekte	12.078,38	0,1	12.078,38	0,1
94016 Zweckgeb.RL Telefonanl.neu	0,00	0,0	6.000,00	0,1
94017 Zweckgeb.RL IT-Ausstattung	0,00	0,0	10.000,00	0,1
94018 Zweckgeb.RL eWas Anschaffung	141.000,00	1,4	90.000,00	1,0
94019 Zweckgeb. RL Plagiatscheck	0,00	0,0	21.000,00	0,2
94020 Zweckgeb.RL Durchlässigkeitsplattf	0,00	0,0	20.000,00	0,2
94022 Zweckgeb.RL In times like these	0,00	0,0	10.000,00	0,1
94023 Zweckgeb.RL Öffentlichkeitskampagne	35.000,00	0,3	35.000,00	0,4
94024 Zweckgeb.RL Forum Hochschule	30.000,00	0,3	30.000,00	0,3
94025 Zweckgeb. RL Versicherung	100.000,00	1,0	0,00	0,0
	6.321.618,53	61,1	6.198.313,09	65,4
II. Bilanzgewinn				
93000 Gewinnvortrag	452.461,17	4,4	517.790,38	5,5

Passiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
96000 Jahresergebnis	-249.865,34	-2,4	-65.329,21	-0,7
	<u>202.595,83</u>	2,0	<u>452.461,17</u>	4,8
	6.524.214,36	63,0	6.650.774,26	70,2
B. Investitionszuschüsse				
96900 Sonderposten Zuwendungen AV	303.917,79	2,9	303.917,79	3,2
C. Rückstellungen				
1. Rückstellungen für Abfertigungen				
30000 Rückstellung Abfertigungen	180.357,18	1,7	166.015,60	1,8
2. sonstige Rückstellungen				
30100 Rückstellung Urlaubstage	72.134,93	0,7	79.342,46	0,8
30500 Rückstellung Bilanzerstellung	8.500,00	0,1	8.800,00	0,1
30510 Rückstellung Bilanzprüfung	8.500,00	0,1	8.500,00	0,1
30709 Rückstellung ESU	41.000,00	0,4	100.000,00	1,1
30714 Rückstellung Studien	10.000,00	0,1	10.000,00	0,1
	<u>140.134,93</u>	1,4	<u>206.642,46</u>	2,2
	320.492,11	3,1	372.658,06	3,9
D. Verbindlichkeiten				
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
33000 Lieferverbindlichkeiten Sammelkonto	882.557,59	8,5	491.300,16	5,2
2. HörerInnenbeitragsverrechnung				
33010 Verb.HB Endabre UVen	883.910,79	8,5	1.184.892,92	12,5
33020 Verb.StuV Päd.Hochschulen	31.273,40	0,3	22.898,35	0,2
33030 Verb.StuV.Fachhochschulen	16.132,53	0,2	11.871,92	0,1
33050 V.Kto.Uni`s HB d.letzte 3 Jahre	-57,19	0,0	-3,35	0,0
33060 Verb.StuV.Privatuniversitäten	34.580,51	0,3	29.635,67	0,3
33070 Verb.HB Endabr.PHs	45.720,79	0,4	-144.345,76	-1,5
33080 Verb.HB Endabr.FHs	727.802,38	7,0	436.179,77	4,6
33090 Verb.HB Endabr.PUs	82.765,67	0,8	-15.772,90	-0,2
	<u>1.822.128,88</u>	17,6	<u>1.525.356,62</u>	16,1
3. Sonderprojektverrechnung				
38209 SoPro.14/WS 2015/16	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38215 SoPro 24/WS 2015/16	0,00	0,0	500,00	0,0
38227 SoPro.40/SS 2016	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38231 SoPro.47/SS 2016	1.500,00	0,0	1.500,00	0,0
38232 SoPro.50/SS 2016	0,00	0,0	1.000,00	0,0
38239 SoPro.58/SS 2016	0,00	0,0	500,00	0,0
38240 SoPro.61/SS 2016	0,00	0,0	800,00	0,0
38242 SoPro.64/SS 2016	0,00	0,0	1.100,00	0,0
38243 SoPro.65/SS 2016	0,00	0,0	1.000,00	0,0
38244 SoPro.66/SS 2016	0,00	0,0	900,00	0,0

Passiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
38245 SoPro.68/SS 2016	0,00	0,0	1.233,33	0,0
38302 SoPro. 02/WS 2016/17	0,00	0,0	16,00	0,0
38303 SoPro. 03/WS 2016/17	0,00	0,0	400,00	0,0
38304 SoPro.01/WS 2016/17	0,00	0,0	1.255,00	0,0
38305 SoPro.05/WS 2016/17	0,00	0,0	1.255,00	0,0
38306 SoPro.07/WS 2016/17	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38307 SoPro.09/WS 2016/17	0,00	0,0	1.000,00	0,0
38310 SoPro.53/SS 2016	0,00	0,0	435,00	0,0
38311 SoPro. 19/WS 2016/17	0,00	0,0	900,00	0,0
38312 SoPro. 18/WS 2016/17	0,00	0,0	650,00	0,0
38313 SoPro. 16/WS 2016/17	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38314 SoPro. 15/WS 2016/17	0,00	0,0	137,42	0,0
38315 SoPro. 14/WS 2016/17	0,00	0,0	1.000,00	0,0
38316 SoPro. 8/WS 2016/17	0,00	0,0	131,02	0,0
38317 SoPro. 20/WS 2016/17	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38318 SoPro. 23/WS 2016/17	0,00	0,0	1.200,00	0,0
38319 SoPro. 24/WS 2016/17	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38320 SoPro. 25/WS 2016/17	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38321 SoPro. 27/WS 2016/17	1.500,00	0,0	1.500,00	0,0
38323 SoPro. 29/WS 2016/17	0,00	0,0	946,50	0,0
38324 SoPro. 49/SS 2017	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38325 SoPro. 43/SS 2017	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38326 SoPro. 42/SS 2017	0,00	0,0	1.086,21	0,0
38327 SoPro. 41/SS 2017	500,00	0,0	500,00	0,0
38328 SoPro. 39/SS 2017	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38330 SoPro. 50/SS 2017	0,00	0,0	1.400,00	0,0
38331 SoPro. 54/SS 2017	1.100,00	0,0	1.100,00	0,0
38332 SoPro. 56/SS 2017	0,00	0,0	850,00	0,0
38334 SoPro. 55/SS 2017	0,00	0,0	500,00	0,0
38335 SoPro. 61/SS 2017	500,00	0,0	500,00	0,0
38336 SoPro. 62/SS 2017	500,00	0,0	500,00	0,0
38337 SoPro. 63/SS 2017	0,00	0,0	500,00	0,0
38338 SoPro. 65/SS 2017	0,00	0,0	1.500,00	0,0
38339 SoPro. 66/SS 2017	0,00	0,0	500,00	0,0
38340 SoPro. 69/SS 2017	1.300,00	0,0	1.300,00	0,0
38341 SoPro. 72/SS 2017	0,00	0,0	1.000,00	0,0
38342 SoPro. 74/SS 2017	117,56	0,0	700,00	0,0
38343 SoPro. 75/SS 2017	151,05	0,0	1.500,00	0,0
38344 SoPro. 76/SS 2017	135,23	0,0	1.500,00	0,0
38403 SoPro. 12/WS 2017/18	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38404 SoPro. 15/WS 2017/18	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38405 SoPro. 16/WS 2017/18	870,00	0,0	0,00	0,0
38407 SoPro. 20/WS 2017/18	500,00	0,0	0,00	0,0
38408 SoPro. 21/WS 2017/18	700,00	0,0	0,00	0,0
38409 SoPro. 22/WS 2017/18	10,00	0,0	0,00	0,0
38410 SoPro. 26/WS 2017/18	1.150,00	0,0	0,00	0,0
38411 SoPro. 27/WS 2017/18	1.050,00	0,0	0,00	0,0
38413 SoPro. 31/WS 2017/18	490,00	0,0	0,00	0,0
38414 SoPro. 32/WS 2017/18	700,00	0,0	0,00	0,0
38415 SoPro. 34/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38416 SoPro. 35/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38417 SoPro. 36/SS 2018	900,00	0,0	0,00	0,0
38418 SoPro. 40/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0

Passiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
38419 SoPro. 42/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38420 SoPro. 43/SS 2018	1,35	0,0	0,00	0,0
38421 SoPro. 44/SS 2018	1.200,00	0,0	0,00	0,0
38422 SoPro. 47/SS 2018	700,00	0,0	0,00	0,0
38423 SoPro. 50/SS 2018	1.200,00	0,0	0,00	0,0
38424 SoPro.52/SS 2018	1.000,00	0,0	0,00	0,0
38425 SoPro. 55/SS 2018	800,00	0,0	0,00	0,0
38426 SoPro. 56/SS 2018	300,00	0,0	0,00	0,0
38427 SoPro. 60/SS 2018	500,00	0,0	0,00	0,0
38428 SoPro. 62/SS 2018	1.000,00	0,0	0,00	0,0
38429 SoPro. 63/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38430 SoPro. 64/SS 2018	300,00	0,0	0,00	0,0
38431 SoPro. 66/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38432 SoPro. 67/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38433 SoPro. 68/SS 2018	900,00	0,0	0,00	0,0
38434 SoPro. 69/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38435 SoPro. 70/SS 2018	600,00	0,0	0,00	0,0
38436 SoPro. 71/SS 2018	1.300,00	0,0	0,00	0,0
38437 SoPro. 72/SS 2018	800,00	0,0	0,00	0,0
38438 SoPro. 76/SS 2018	750,00	0,0	0,00	0,0
38439 SoPro. 79/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38440 SoPro. 82/SS 2018	1.000,00	0,0	0,00	0,0
38441 SoPro. 86/SS 2018	1.000,00	0,0	0,00	0,0
38503 fem/queere Förd.35/WS 2017/18	150,00	0,0	0,00	0,0
38504 fem/queere Förd.36/WS 2017/18	200,00	0,0	0,00	0,0
38505 fem/queere Förd.39/WS 2017/18	200,00	0,0	0,00	0,0
38506 fem/queere Förd.41/WS 2017/18	300,00	0,0	0,00	0,0
38507 fem/queere Förd.42/WS 2017/18	150,00	0,0	0,00	0,0
38508 fem/queere Förd.43/WS 2017/18	150,00	0,0	0,00	0,0
38509 fem/queere Förd.44/WS 2017/18	300,00	0,0	0,00	0,0
38510 fem/queere Förd.45/WS 2017/18	150,00	0,0	0,00	0,0
38511 fem/queere Förd.3/SS 2018	400,00	0,0	0,00	0,0
38512 fem/queere Förd.7/SS 2018	400,00	0,0	0,00	0,0
38514 fem/queere Förd.4/SS 2018	800,00	0,0	0,00	0,0
38515 fem/queere Förd.11/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38516 fem/queere Förd.12/SS 2018	300,00	0,0	0,00	0,0
38517 fem/queere Förd.13/SS 2018	1.000,00	0,0	0,00	0,0
38518 fem/queere Förd.14/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38519 fem/queere Förd.16/SS 2018	700,00	0,0	0,00	0,0
38520 fem/queere Förd.17/SS 2018	1.500,00	0,0	0,00	0,0
38521 fem/queere Förd.19/SS 2018	845,00	0,0	0,00	0,0
38522 fem/queere Förd.20/SS 2018	259,00	0,0	0,00	0,0
38523 fem/queere Förd.22/SS 2018	828,00	0,0	0,00	0,0
38901 fem./queere Förd.36/WS 2016	0,00	0,0	250,00	0,0
38903 fem/queere Förd.35/WS 2016	200,00	0,0	200,00	0,0
38905 fem/queere Förd.05/WS 2016/17	0,00	0,0	400,00	0,0
38907 fem/queere Förd.7/WS 16/17	0,00	0,0	100,00	0,0
38908 fem/queere Förd.9/WS 16/17	0,00	0,0	1.135,48	0,0
38909 fem/queere Förd.10/WS 16/17	0,00	0,0	100,00	0,0
38910 fem/queere Förd.11/WS 16/17	0,00	0,0	200,00	0,0
38911 fem/queere Förd.12/WS 16/17	100,00	0,0	100,00	0,0
38912 fem/queere Förd.14/WS 16/17	0,00	0,0	600,00	0,0
38913 fem/queere Förd.16/SS 2016	0,00	0,0	1.000,00	0,0

Passiva	30.6.2018		30.6.2017	
	€	%	€	%
38914 fem/queere Förd.17/SS 2017	500,00	0,0	500,00	0,0
38916 fem/queere Förd.29/SS 2017	998,00	0,0	998,00	0,0
38917 fem/queere Förd.28/SS 2017	300,00	0,0	1.500,00	0,0
38918 fem/queere Förd.15/SS 2017	0,00	0,0	1.200,00	0,0
38919 fem/queere Förd.23/SS 2017	300,00	0,0	1.000,00	0,0
38920 fem/queere Förd.18/SS 2017	0,00	0,0	1.200,00	0,0
38921 fem/queere Förd.25/SS 2017	0,00	0,0	1.000,00	0,0
	57.555,19	0,6	60.778,96	0,6
4. Fem./Queere Projektverrechnung				
38702 fem/queere 02/2014.15	0,00	0,0	400,00	0,0
38712 fem/queere 12/2014.15	600,00	0,0	600,00	0,0
38718 fem/queere 18/2014.15	0,00	0,0	150,00	0,0
38722 fem/queere 22/2014.15	200,00	0,0	200,00	0,0
38814 fem./queere Forsch.12/WS 2015/ 16	300,00	0,0	300,00	0,0
38818 fem/queere 14/SS 2016	0,00	0,0	350,00	0,0
38822 fem./queere 18/SS 2016	0,00	0,0	200,00	0,0
38827 fem/queere 27/2015.16	0,00	0,0	548,23	0,0
38830 fem./queere 28/SS 2016	0,00	0,0	200,00	0,0
38831 fem./queere 26/SS 2016	0,00	0,0	129,95	0,0
	1.100,00	0,0	3.078,18	0,0
5. sonstige Verbindlichkeiten				
34000 Verr.Mensensubvention	45.188,72	0,4	0,00	0,0
34600 Schwebende Buchungsfälle	2.806,20	0,0	2.872,40	0,0
35600 Verr.Lohnsteuer	0,00	0,0	4.267,57	0,1
35700 Verr.Dienstgeberbeitrag	0,00	0,0	1.764,64	0,0
35730 Verr.Dienstgeberabgabe U-Bahn- Abgab	0,00	0,0	176,00	0,0
36000 Verr.Sozialvers.Angestellte	0,00	0,0	18.725,02	0,2
36300 Gewerkschaftsbeiträge	206,24	0,0	374,10	0,0
38000 Sonstige Verbindlichkeiten	4.846,39	0,1	2.786,34	0,0
38010 Kautionen	3.080,00	0,0	3.030,00	0,0
	56.127,55	0,5	33.996,07	0,4
<i>davon aus Steuern</i>				
35600 Verr.Lohnsteuer	0,00	0,0	4.267,57	0,1
35700 Verr.Dienstgeberbeitrag	0,00	0,0	1.764,64	0,0
35730 Verr.Dienstgeberabgabe U-Bahn- Abgab	0,00	0,0	176,00	0,0
	0,00	0,0	6.208,21	0,1
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>				
36000 Verr.Sozialvers.Angestellte	0,00	0,0	18.725,02	0,2
	2.819.469,21	27,2	2.114.509,99	22,3
E. Rechnungsabgrenzungsposten				
39000 PRAP	386.329,32	3,7	36.797,14	0,4
Summe Passiva	10.354.422,79	100,0	9.478.657,24	100,0

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
1. HörerInnenbeiträge				
a) HörerInnenbeiträge				
40000 HB Unis Sammelkonto	11.059.541,60	431,8	11.266.380,60	342,8
40200 HB Päd.Hochschulen Sammelkonto	544.121,71	21,2	596.931,52	18,2
40300 HB Fachhochsch. Sammelkto	2.049.226,01	80,0	1.966.292,82	59,8
40400 HB Privatuniv.Sammelkonto	428.210,64	16,7	341.809,56	10,4
40900 Rückerstattung ÖH-Beitrag	-44.539,00	-1,7	-46.279,20	-1,4
	14.036.560,96	548,0	14.125.135,30	429,8
b) Weitergeleitete HörerInnenbeiträge				
50001 HV Uni Wien	-2.037.538,25	-79,5	-2.079.838,11	-63,3
50002 HV TU Wien	-724.171,87	-28,3	-737.208,54	-22,4
50003 HV WU Wien	-592.123,81	-23,1	-594.245,36	-18,1
50004 HV Boku	-367.645,36	-14,4	-377.016,70	-11,5
50005 HV Vetmed.	-173.277,80	-6,8	-175.830,16	-5,4
50006 HV Biku	-156.057,37	-6,1	-157.891,80	-4,8
50007 HV Angewandte	-158.929,45	-6,2	-160.869,01	-4,9
50008 HV Musik Wien	-188.462,92	-7,4	-189.782,73	-5,8
50009 HV Uni Graz	-711.455,47	-27,8	-727.803,26	-22,2
50010 HV TU Graz	-422.535,75	-16,5	-421.315,75	-12,8
50011 HV Musik Graz	-165.466,83	-6,5	-168.522,89	-5,1
50012 HV Med.Uni Graz	-213.395,31	-8,3	-218.369,00	-6,6
50013 HV Med.Uni Wien	-294.033,94	-11,5	-295.285,00	-9,0
50014 HV Med.Uni Innsbruck	-194.674,27	-7,6	-194.985,29	-5,9
50015 HV Montan Leoben	-209.729,42	-8,2	-213.951,17	-6,5
50016 HV Uni Linz	-523.614,15	-20,4	-524.311,86	-16,0
50017 HV Kunst Linz	-151.140,51	-5,9	-153.341,95	-4,7
50018 HV Uni Klagenfurt	-323.926,68	-12,7	-337.407,46	-10,3
50019 HV Uni Salzburg	-488.173,62	-19,1	-497.767,84	-15,2
50020 HV Mozarteum	-160.637,00	-6,3	-163.067,43	-5,0
50021 HV Uni Innsbruck	-717.025,02	-28,0	-726.786,57	-22,1
50022 HV DUK	-315.550,62	-12,3	-317.703,73	-9,7
50201 HV PH-Wien	-68.068,14	-2,7	-76.912,69	-2,3
50202 HV PH-NÖ	-41.385,70	-1,6	-48.219,25	-1,5
50203 HV PH-OÖ	-59.489,46	-2,3	-62.608,71	-1,9
50204 HV PH-Stmk.	-55.983,87	-2,2	-56.878,39	-1,7
50205 HV.PH-Sbg.	-40.864,77	-1,6	-42.460,11	-1,3
50206 HV PH-Tirol	-39.616,90	-1,6	-41.149,10	-1,3
50207 HV PH-Ktn.	-16.852,61	-0,7	-21.580,10	-0,7
50208 HV PH-Vbg.	-9.775,67	-0,4	-20.341,68	-0,6
50209 HV KPH-Wien	-63.689,50	-2,5	-70.677,41	-2,2
50210 HV KPH-Bgld.	-9.619,98	-0,4	-12.696,34	-0,4
50211 HV KPH-Linz	-49.065,79	-1,9	-52.026,35	-1,6
50212 HV KPH-Graz	-18.226,35	-0,7	-19.297,86	-0,6
50213 HV KPH-lbk-ES	-7.119,46	-0,3	-11.537,30	-0,4
50214 HV AGPA-HS	-19.422,98	-0,8	-21.564,87	-0,7
50216 HV JRPA	0,00	0,0	-3.353,84	-0,1
50217 HV KPHE-Kärnten	0,00	0,0	-3.521,91	-0,1
50301 HV.FHStg.Burgenland	-122.641,00	-4,8	-107.736,07	-3,3
50302 HV.FH OÖ.	-176.949,94	-6,9	-176.282,99	-5,4
50303 HV.FH Wirtschaft Wien	-127.588,99	-5,0	-119.433,70	-3,6
50304 HV.FH Vorarlberg	-73.529,83	-2,9	-73.225,09	-2,2

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
50305 HV.FH Technikum Wien	-136.545,32	-5,3	-131.523,23	-4,0
50306 HV.FH Krems	-104.526,12	-4,1	-99.969,32	-3,0
50307 HV.FH Wr.Neustadt	-128.266,95	-5,0	-120.799,41	-3,7
50308 HV.FH Technikum Kärnten	-94.939,38	-3,7	-94.173,95	-2,9
50309 HV.FH Joanneum	-146.547,60	-5,7	-142.440,89	-4,3
50311 HV.FH Salzburg	-107.000,11	-4,2	-103.935,81	-3,2
50313 HV.FH St. Pölten	-102.192,34	-4,0	-97.265,70	-3,0
50314 HV.FH Campus 02	-66.262,46	-2,6	-64.033,25	-2,0
50315 HV.FH bfi Wien	-85.115,35	-3,3	-83.411,19	-2,5
50316 HV.FH MCI	-112.483,35	-4,4	-109.232,42	-3,3
50317 HV.FH BMLV (MilAk)	-5.795,09	-0,2	-5.654,01	-0,2
50318 HV.FHS Kufstein	-80.000,27	-3,1	-77.631,00	-2,4
50320 HV.FH Campus Wien	-179.007,63	-7,0	-165.582,92	-5,0
50322 HV.FH Lauder Business School	-12.056,45	-0,5	-15.484,66	-0,5
50323 HV.FH Gesundheit	-26.097,20	-1,0	-33.861,70	-1,0
50324 HV.FFH (Fern FH)	-23.411,06	-0,9	-23.472,97	-0,7
50325 HV FH Gesundheit OÖ	-24.991,07	-1,0	-27.145,61	-0,8
50401 HV Anton Bruckner PU	-18.761,47	-0,7	-19.190,84	-0,6
50402 HV Danube Private University	-36.252,69	-1,4	-28.839,97	-0,9
50403 HV Katholische-Theologische PU	-8.519,13	-0,3	-8.469,72	-0,3
50404 HV Musik u.Kunst PU Wien	-20.258,92	-0,8	-20.428,26	-0,6
50405 HV MODUL University Vienna	-16.917,80	-0,7	-8.628,85	-0,3
50406 HV New Design University	-18.482,66	-0,7	-16.901,88	-0,5
50407 HV Paracelsus Med.PU	-68.357,60	-2,7	-30.927,19	-0,9
50408 HV PU Schloss Seeburg	-21.844,52	-0,9	-18.649,14	-0,6
50409 HV Sigmund Freund PU	-98.437,29	-3,8	-75.042,14	-2,3
50410 HV UMIT PU	-62.797,91	-2,5	-69.338,15	-2,1
50411 HV Webster Vienna PU	-16.408,98	-0,6	-18.961,96	-0,6
50412 HV Karl Landsteiner PU	-9.863,53	-0,4	-8.241,16	-0,3
	-12.121.596,61	-473,2	-12.194.042,67	-371,1
	1.914.964,35	74,8	1.931.092,63	58,8
2. Subventionen und Beiträge				
49000 Subvention BM für Sozialfonds	81.956,67	3,2	84.716,36	2,6
49100 Verw.Beitrag BM für Aufwendun	-21.485,86	-0,8	769.325,41	23,4
49200 Verw.Beitr.BM f.Tut-Proj.	0,00	0,0	12.000,00	0,4
49300 Verw.Beitrag BM für Päd. Hochschulen	0,00	0,0	29.730,00	0,9
49400 Beitrag BM für Mat.Beratung	229.062,50	8,9	202.350,00	6,2
49500 Anteil BM für Tutoriumsprojekte	181.442,92	7,1	168.835,03	5,1
49600 Verw.Beitr. BM f. FH's	0,00	0,0	-1.772,16	-0,1
49610 Verw.Beitr.BM f.Info+Beratung	175.611,63	6,9	90.000,00	2,7
	646.587,86	25,2	1.355.184,64	41,2
3. sonstige betriebliche Erträge				
45100 Erträge PROGRESS Inland	4.020,00	0,2	-3.463,23	-0,1
46000 Sonstige Erträge	58.999,97	2,3	0,00	0,0
46400 Erträge aus Ausbuchung verjährte Ve	4.559,08	0,2	7.330,49	0,2
46500 Erträge aus Zuschuss Entgeltfortzhl	0,00	0,0	4.357,76	0,1
47000 Erträge aus Auflösung von Rückstell	7.207,53	0,3	25.207,94	0,8

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
48200 Erträge UVen für Pressespiegel	13.476,16	0,5	13.244,11	0,4
48300 Erträge TTL	9.600,00	0,4	0,00	0,0
49900 Beitrag BM f.studieren probieren	74.034,00	2,9	69.218,00	2,1
78200 Skontoerträge 0%	2.819,31	0,1	1.993,41	0,1
	174.716,05	6,8	117.888,48	3,6
4. Subventions-, Projekt- und Sozialaufwand				
a) Sozialfonds				
48000 Erträge UVen für Sozialfonds	-69.080,00	-2,7	-67.089,98	-2,0
79000 Sozialfond Unterstützung	207.740,00	8,1	200.870,00	6,1
79100 Sozialfond Sonderunterstützung	12.250,00	0,5	18.070,00	0,6
	150.910,00	5,9	151.850,02	4,6
b) Projekte				
48100 Erträge UVen für Tutoriumsprojekt	-24.549,98	-1,0	-26.187,76	-0,8
74100 Maturantenberatung Schulbesuche	163.625,50	6,4	134.628,59	4,1
74200 Wohnrechtsberatung	24.000,00	0,9	24.000,00	0,7
74300 Sonderprojekte	28.625,88	1,1	19.526,21	0,6
74310 Sonderprojekte 30% frauenspezifisc	5.280,77	0,2	14.600,00	0,4
74311 Fördertopf fem.Arb./queer Forsch.	21.506,82	0,8	23.872,38	0,7
74450 Förderungen	29.638,55	1,2	29.854,97	0,9
74500 Tutoriumsprojekte	218.328,52	8,5	230.899,38	7,0
74600 Tutorium Verw. &Koordinationsaufwand	44,09	0,0	10.219,71	0,3
74800 TTL 2017/18	27.008,87	1,1	64,80	0,0
	493.509,02	19,3	461.478,28	14,0
c) Mitgliedsbeiträge				
78000 Mitgl.Beitr.(ESU,AQA,...)	31.073,50	1,2	14.070,00	0,4
	675.492,52	26,4	627.398,30	19,1
5. Personalaufwand				
a) Gehälter				
60000 Aufwandsentschädigungen	269.055,24	10,5	315.254,57	9,6
62000 Gehälter	611.160,37	23,9	527.737,73	16,1
62200 Sonderzahlungen	102.986,60	4,0	86.703,14	2,6
62800 Fehlgeldentschädigung Kassa	180,00	0,0	180,00	0,0
	983.382,21	38,4	929.875,44	28,3
b) soziale Aufwendungen				
62810 Kostenersatz Wäsche	520,00	0,0	440,00	0,0
63000 Dotierung/Aufl.Abfertigungs-Rst.	14.341,58	0,6	22.086,30	0,7
63100 Abfertigungszahlungen	69,10	0,0	168,89	0,0
65000 Gesetzl.Sozialaufwand	159.390,66	6,2	137.302,94	4,2
65100 Schulungsk.Personal	358,00	0,0	0,00	0,0
66000 Dienstgeberbeitrag	24.093,20	0,9	21.583,63	0,7
66200 Dienstgeberabgabe (U-Bahn)	2.446,00	0,1	2.035,38	0,1

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
67000 Freiwilliger Sozialaufwand	11.810,01	0,5	6.526,38	0,2
	<u>213.028,55</u>	8,3	<u>190.143,52</u>	5,8
	1.196.410,76	46,7	1.120.018,96	34,1
6. Abschreibungen				
a) auf Sachanlagen				
70000 Abschreibungen Sachanlagevermögen	43.482,68	1,7	37.722,15	1,2
70100 GWG	19.359,48	0,8	4.465,15	0,1
	<u>62.842,16</u>	<u>2,5</u>	<u>42.187,30</u>	<u>1,3</u>
7. sonstige betriebliche Aufwendungen				
Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen				
71000 Werbeabgabe	0,00	0,0	438,17	0,0
71100 Sonst.Gebühren und Abgaben	3.552,00	0,1	2.750,00	0,1
	<u>3.552,00</u>	<u>0,1</u>	<u>3.188,17</u>	<u>0,1</u>
APA (inkl. Pressespiegel)				
75500 APA	37.253,08	1,5	32.067,47	1,0
75510 APA Pressespiegel	15.854,40	0,6	15.581,28	0,5
	<u>53.107,48</u>	<u>2,1</u>	<u>47.648,75</u>	<u>1,5</u>
Kosten Progress				
76800 Redaktion Progress	13.089,91	0,5	17.297,25	0,5
76810 Layout Progress	1.516,00	0,1	3.576,00	0,1
76820 Foto/Sachkosten Progress	10.532,04	0,4	5.230,80	0,2
76830 Druckkosten Progress	28.537,36	1,1	31.208,27	1,0
76840 Versand Progress	56.696,41	2,2	41.158,39	1,3
76850 Marketing Progress	8.376,00	0,3	0,00	0,0
	<u>118.747,72</u>	<u>4,6</u>	<u>98.470,71</u>	<u>3,0</u>
Fahrt-, Reise- und Sitzungskosten				
73000 Fahrtkosten f.gesetzl.Sitzungen	9.495,83	0,4	7.678,28	0,2
73100 Sonstige Fahrt-&Transportkosten	38.088,92	1,5	34.900,47	1,1
73300 Sitzungskosten f.gesetzl.Sitzungen	11.526,65	0,5	11.132,62	0,3
73400 Sonstige Sitzungskosten	1.276,59	0,1	142,68	0,0
73500 Reisekosten Int.Referat	6.731,54	0,3	2.722,61	0,1
73600 Teilnahmegebühren Kongresse etc.	3.405,00	0,1	2.655,00	0,1
	<u>70.524,53</u>	<u>2,8</u>	<u>59.231,66</u>	<u>1,8</u>
Broschüren, Website				
76000 Broschüren	58.467,00	2,3	41.106,10	1,3
76300 Website	19.148,70	0,8	27.403,23	0,8
	<u>77.615,70</u>	<u>3,0</u>	<u>68.509,33</u>	<u>2,1</u>
Druck- und Kopierkosten				
75100 Kopierkosten	8.480,79	0,3	9.336,02	0,3
76100 Drucksorten(Plakate,Folder,etc.)	66.212,03	2,6	79.251,75	2,4
	<u>74.692,82</u>	<u>2,9</u>	<u>88.587,77</u>	<u>2,7</u>

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
Sachaufwand, Referate				
75800 Koordinations-&Sachaufwand Referate	64,87	0,0	198,67	0,0
75900 Sonst.Verwaltungsaufwand	295.206,38	11,5	217.093,25	6,6
	<u>295.271,25</u>	11,5	<u>217.291,92</u>	6,6
Kommunikationsaufwand				
75300 Telefon	13.002,10	0,5	17.461,45	0,5
75320 Telefonanlage	64,80	0,0	0,00	0,0
75330 Internet Standleitung	7.448,58	0,3	7.447,90	0,2
	<u>20.515,48</u>	0,8	<u>24.909,35</u>	0,8
Porto und Versand				
75200 Portokosten	16.139,25	0,6	29.759,35	0,9
Rechts- und Beratungsaufwand				
76860 Rechtsberatung Progress	0,00	0,0	8.895,00	0,3
77500 Bilanzerstellung u.-prüfung	17.241,00	0,7	17.980,00	0,6
77600 Lohnverrechnung	7.660,80	0,3	5.848,01	0,2
77700 Sonst.Steuerberatungsaufwand	55,50	0,0	0,00	0,0
77800 Rechtsberatung und Prozesskosten	52.770,48	2,1	74.021,46	2,3
77810 Wohnrechtsprozesse	2.429,04	0,1	1.651,22	0,1
	<u>80.156,82</u>	3,1	<u>108.395,69</u>	3,3
Versicherungen				
77000 Versicherungen	52.002,10	2,0	45.166,89	1,4
diverse betriebliche Aufwendungen				
74000 Werkverträge/Honorare	54.812,45	2,1	70.432,49	2,1
74700 TTL-TutoriumstrainerInnenlehrgang	34.610,00	1,4	0,00	0,0
75000 Büromaterial und Fachliteratur	10.471,96	0,4	14.895,58	0,5
75400 Adressanford./Mitglieder Datenbank	0,00	0,0	8.658,00	0,3
76200 ÖH-Taschenkalender	17.956,36	0,7	0,00	0,0
77900 Aus-u.Fortbildung	119.931,75	4,7	90.055,92	2,7
78100 Kontoführungsspesen	8.018,97	0,3	8.345,54	0,3
78500 Forderungsverluste 0%	0,00	0,0	-2.771,00	-0,1
84000 Centausgleich	-1,46	0,0	-0,81	0,0
	<u>245.800,03</u>	9,6	<u>189.615,72</u>	5,8
Miet- und Betriebskosten				
72100 Reinigungsaufwand	1.185,55	0,1	4.860,78	0,2
72200 Mietaufwand und Betriebskosten	2.199,84	0,1	1.855,67	0,1
	<u>3.385,39</u>	0,1	<u>6.716,45</u>	0,2
Instandhaltung				
72000 Instandhaltung	4.744,45	0,2	9.495,41	0,3
	<u>1.116.255,02</u>	43,6	<u>996.987,17</u>	30,3
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)	-314.732,20	-12,3	617.574,02	18,8

	2017/2018		2016/2017	
	€	%	€	%
9. Zinsen-, Wertpapier- und ähnliche Erträge				
80200 Zinsenerträge	512,84	0,0	552,99	0,0
80300 Zinsen aus Wertpapieren	35.321,63	1,4	29.509,13	0,9
	35.834,47	1,4	30.062,12	0,9
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen				
83000 Bankzinsenaufwand	0,00	0,0	752,55	0,0
11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzergebnis)	35.834,47	1,4	29.309,57	0,9
12. Ergebnis vor Steuern	-278.897,73	-10,9	646.883,59	19,7
13. Steuern vom Einkommen				
85000 Kest f.Bankzinsenerträge	128,30	0,0	155,72	0,0
85100 Kest f.Wertpapierzinsen	15.407,36	0,6	14.057,08	0,4
	15.535,66	0,6	14.212,80	0,4
14. Ergebnis nach Steuern	-294.433,39	-11,5	632.670,79	19,3
15. Jahresfehlbetrag/-überschuss	-294.433,39	-11,5	632.670,79	19,3
16. Auflösung von Gewinnrücklagen				
87000 Auflösung von Rücklagen	129.000,00	5,0	0,00	0,0
17. Zuweisung zu Gewinnrücklagen				
89300 Zuweisung zu Rücklagen	84.431,95	3,3	698.000,00	21,2
18. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr				
93000 Gewinnvortrag	452.461,17	17,7	517.790,38	15,8
19. Bilanzgewinn	202.595,83	7,9	452.461,17	13,8

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsätze

Der Jahresabschluss wurde unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung der ÖH Bundesvertretung unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag realisierten Gewinne ausgewiesen wurden. Allen erkennbaren Risiken und drohenden Verlusten wurde entsprechend Rechnung getragen.

Bilanz

Anlagevermögen

Die Zusammensetzung und Entwicklung wird im Anlagespiegel dargestellt.

Das Anlagevermögen wird zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten bewertet. Diese wurden beim abnutzbaren Anlagevermögen um planmäßige Abschreibungen vermindert (§ 204 Abs. 1 UGB). Geringwertige Wirtschaftsgüter werden bis zu einem Wert von inklusive EUR 400,00 im Jahr des Zugangs voll abgeschrieben.

Die Abschreibungen werden linear auf die betriebsgewöhnliche Nutzungsdauer unter Berücksichtigung der Halbjahresabschreibungsregel des § 7 Abs. 2 EStG vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern werden dem Abschreibungsplan zugrundegelegt:

Software	3-4	Jahre
Gebäude	33	Jahre
Betriebs- und Geschäftsausstattung	3-10	Jahre

Sachanlagevermögen

Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremdem Grund:

Konto 2000 Grundwert:

- Führichgasse 303.917,79 (Anschaffungskosten 1954)
- Führichgasse 93.416,98 (Anschaffungskosten 2005-2007)
- Döblinger Hauptstraße 0,07 (Anschaffungskosten 1996)

Die Liegenschaft Führichgasse wurde 1954 durch Schenkung erworben. Als Aktivum wird vereinfachend der Einheitswert zum 01.01.1983 angesetzt, auf der Passivseite in gleicher Höhe unter dem Posten Investitionszuschüsse (Konto 96900).

Ein weiterer Anteil wurde im September 2005 durch Tausch der Anteile an einer Liegenschaft in der Dampfschiffgasse gegen neue Anteile an der Liegenschaft Führichgasse erworben. Diese Anteile wurden mit dem Buchwert der ausgeschiedenen Liegenschaft bewertet.

Im August 2007 wurden weitere Anteile aus dem Verkaufserlös der Eigentumswohnung in der Kolschitzkygasse erworben. Für die beiden zuletzt erworbenen Anteile wurde ein Grundanteil von 30% angesetzt.

Die Liegenschaft Döblinger Hauptstraße betrifft ein StudentInnenwohnheim, das der ÖH geschenkt wurde. Da aufgrund der gemeinnützigen Nutzung ein Einheitswert nicht festgestellt worden ist, wird die Liegenschaft nur mit dem Erinnerungsschilling (EUR 0,07) angesetzt.

Im Geschäftsjahr 2010/2011 wurde das Gebäude Führichgasse auf den Grundwert (Konto 2000) umgebucht.

Finanzanlagen

Außerplanmäßige Abschreibungen werden nur dann vorgenommen, wenn Wertminderungen voraussichtlich von Dauer sind (§ 204 Abs. 2 UGB). Zuschreibungen werden nurmehr vorgenommen, wenn der Grund für eine außerplanmäßige Abschreibung in der Vergangenheit weggefallen ist (§ 208 Abs. 1 UGB).

Beteiligungen:

An der folgender Gesellschaft besteht eine Beteiligung gem. § 228 Abs. 1 UGB:

Name	Studentenwohnungsservice Gesellschaft m.b.H., FN97253w
Sitz	1090 Wien, Sensengasse 2b
Höhe des Anteils am Eigenkapital	40%
Höhe des Eigenkapitals	143.412,00 (per 31.12.2017)
Höhe des Jahresergebnisses	12.233,98 (2017)

Die Anschaffungskosten der Beteiligung im Ausmaß von 40% an der Studentenwohnungsservice Gesellschaft m.b.H. betragen EUR 43.603,70. 2018 erfolgt keine Zuschreibung. Diese Einschätzung beruht auf dem Jahresabschluss 2017 und dem Budget 2018 der Studentenwohnungsservice Gesellschaft m.b.H.

Entwicklung des Anlagevermögens

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung nach einzelnen Posten (§ 226 Abs. 1 UGB) ist aus dem tieferstehenden Anlagespiegel ersichtlich:

	Anschaffungs-/Herstellungskosten		Abschreibungen kumuliert		Buchwert
	1.7.2017 30.6.2018 EUR	Zugänge Abgänge EUR	1.7.2017 30.6.2018 EUR	Abschreibungen Zuschreibungen EUR	1.7.2017 30.6.2018 EUR
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen					
Software	33.722,05	0,00	26.390,68	3.627,58	7.331,37
	33.722,05	0,00	30.018,26	0,00	3.703,79
II. Sachanlagen					
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund					
Grundwert	409.378,34	0,00	12.043,50	0,00	397.334,84
	409.378,34	0,00	12.043,50	0,00	397.334,84
2. Adaptierungen in fremden Gebäuden					
	131.728,22	13.007,26	93.536,45	8.690,60	38.191,77
	144.735,48	0,00	102.227,05	0,00	42.508,43
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung					
	430.620,80	52.865,55	312.025,89	31.164,50	118.594,91
	483.486,35	0,00	343.190,39	0,00	140.295,96
	971.727,36	65.872,81	417.605,84	39.855,10	554.121,52
	1.037.600,17	0,00	457.460,94	0,00	580.139,23
III. Finanzanlagen					
1. Beteiligungen					
	43.603,70	0,00	8.603,70	0,00	35.000,00
	43.603,70	0,00	8.603,70	0,00	35.000,00
2. Wertpapiere des Anlagevermögens					
	2.119.518,41	0,00	0,00	0,00	2.119.518,41
	2.119.518,41	0,00	0,00	0,00	2.119.518,41
	2.163.122,11	0,00	8.603,70	0,00	2.154.518,41
	2.163.122,11	0,00	8.603,70	0,00	2.154.518,41
Summe Anlagespiegel					
	3.168.571,52	65.872,81	452.600,22	43.482,68	2.715.971,30
	3.234.444,33	0,00	496.082,90	0,00	2.738.361,43

Umlaufvermögen

Das Umlaufvermögen wird zum Nennwert angesetzt. Bei erkennbaren Einzelrisiken wird gem. § 207 Abs. 1 UGB abgewertet.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden mit dem Nennwert angesetzt und weisen eine Restlaufzeit von bis zu 1 Jahr auf.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen:

Allfällige Wertberichtigungen wurden vorgenommen.

sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände:

Aus dem Posten "sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände" werden nur die folgende Positionen nach dem Grundsatz der Wesentlichkeit detailliert aufgeliert. Die restlichen Positionen werden nicht angeführt:

Konto 20010 HörerInnenbeitragsverrechnung Universitäten:

	2018	2017
Angewandte	3.878,90	0,00
Biku	115,20	0,00
Boku	1.248,00	0,00
DUK	4.833,00	12.532,20
Kunstuni Linz	0,00	0,00
Meduni Graz	0,00	1.463,50
Meduni Innsbruck	0,00	0,00
Meduni Wien	4.340,90	0,00
Montanuni Leoben	11.068,30	0,00
Mozarteum	1.305,60	0,00
Musikuni Graz	0,00	4.764,44
Musikuni Wien	96,00	0,00
TU Graz	-199,38	2.311,38
TU Wien	154.592,12	55.590,82
Uni Graz	12.583,38	61.825,84
Uni Innsbruck	0,00	0,00
Uni Klagenfurt	0,00	37.060,40
Uni Linz	0,00	0,00
Uni Salzburg	0,00	0,00
	<u>193.862,02</u>	<u>175.548,58</u>

Konto 20020 HörerInnenbeitragsverrechnung Pädagogische Hochschulen:

	2018	2017
HAUP	0,00	286,50
PH Wien	0,00	921,60
PH Tirol	19,40	0,00
	<u>19,40</u>	<u>1.208,10</u>

Konto 20030 HörerInnenbeitragsverrechnung Fachhochschulen:

	2018	2017
FH St. Pölten	51.725,00	0,00
MilAk	0,00	1.411,20
	<u>51.725,00</u>	<u>1.411,20</u>

Konto 23000 Sonstige Forderungen (aktive Antizipationen):

	2018	2017
Subvention	377.320,14	326.468,09
Zinserträge	23,78	19,70
	<u>377.343,92</u>	<u>326.487,79</u>

Aktive Rechnungsabgrenzungen

	2018	2017
Abonnements	12.898,76	10.397,82
HörerInnenbeiträge	-746,10	0,00
sonstiges	3.546,84	3.033,63
Subvention	0,00	0,00
Wartungskosten	0,00	1.667,05
	<u>15.699,50</u>	<u>15.098,50</u>

Eigenkapital

Rücklagenfonds:

Es werden den jeweiligen Hochschulen Budgetmittel zugewiesen. Rücklagen für nicht verwendete Budgetmittel werden mit 150% des Jahresbudgets begrenzt (§ 53 Abs. 1 Z. 4 HSG). Nicht verwendete Budgetmittel werden auf die freie Rücklage (Konto 92000) umgebucht.

	30.06.2017	Zuw.	Aufl.	Umb.	Verw.	30.06.2018
FH	148.487,24	39.818,03	0,00	-116.065,23	0,00	72.240,04
freie RL	4.681.190,64	84.431,95	0,00	145.737,37	0,00	4.911.359,96
PH	225.453,95	9.841,88	0,00	-52.227,24	-8.006,34	175.062,25
PU	210.414,12	105.623,44	0,00	-59.444,90	-22.712,76	233.879,90
zweckgeb RL	976.076,38	0,00	-129.000,00	82.000,00	0,00	929.076,38
	<u>6.241.622,33</u>	<u>239.715,30</u>	<u>-129.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>-30.719,10</u>	<u>6.364.899,53</u>

Die aus nicht verbrauchten Budgets bestehenden Rücklagen der Fachhochschulen, Pädagogischen Hochschulen sowie Privaten Universitäten werden gemäß § 53 Abs. 1 Z. 4 HSG 1998 i.StF. BGBl. I Nr. 22/1999 in Verbindung mit den Richtlinien der Kontrollkommission für eine einheitliche Haushaltsführung und die Abwicklung von Rechtsgeschäften samt Verordnung unter dem Bilanzposten Eigenkapital ausgewiesen.

Investitionszuschüsse

Das Konto 96900 resultiert aus der Schenkung der Liegenschaft Führichgasse (siehe Anlagevermögen).

Rückstellungen

In den sonstigen Rückstellungen werden alle in § 198 Abs. 8 in Verbindung mit § 201 Abs. 2 Z. 4 lit. b UGB definierten Risiken enthalten.

Abfertigungsrückstellungen:

Die Berechnung der Abfertigungsrückstellung erfolgt gem. AFRAC 27. Der zugrundeliegende Zinssatz beträgt 0,00% (Vorjahr: 0,18%). Dieser wurde wie folgt berechnet: 2,39% (= 10-Jahres-Durchschnittszins der Deutschen Bundesbank bei einer Restlaufzeit von 5 Jahren) abzüglich 2,82% (spezifischer Gehaltssteigerungsfaktor). Da der Abzinsungsfaktor negativ wäre, wurden 0% angewendet. Das unterstellte Pensionsantrittsalter beträgt 60 Lebensjahre bei Frauen und 65 Lebensjahre bei Männern. Die Veränderung der Abfertigungsrückstellung in Höhe von EUR 14.341,58 ist zur Gänze im Personalaufwand enthalten.

Sonstige Rückstellungen:

Konto:	Bezeichnung:	Anmerkung:
30100	Urlaube	Berechnung auf Basis der Aufzeichnungen über offene Urlaube
30500	Bilanzerstellung	Honorar für die Erstellung des Jahresabschlusses
30510	Bilanzprüfung	Honorar für die Wirtschaftsprüfung des Jahresabschlusses
30600	Rechtsberatung	
30706	Progress	Noch nicht abgerechnete Honorare von Autoren und Fotografen
30708	Wohnrechtsprozesse	Abdeckung des Risikos aus übernommenen Prozesskosten für Studierende, welche aufgrund eines Urteiles des OGH zum Mietrecht einen Prozess gegen deren Vermieter anstreben
31500	Sonstige	Prozesskosten für Klage gegen autonome Einhebung von Studiengebühren offenes Verfahren

Rückstellungsspiegel:

Konto	30.06.2017	Dot.	Aufl.	Verw.	30.06.2018
30000	166.015,60	14.341,58			180.357,18
30100	79.342,46		-7.207,53		72.134,93
30500	8.800,00	8.500,00		-8.800,00	8.500,00
30510	8.500,00	8.500,00		-8.500,00	8.500,00
30600	0,00				0,00
30709	100.000,00		-59.000,00		41.000,00
30714	10.000,00				10.000,00
Summe	372.658,06	31.341,58	-66.207,53	-17.300,00	320.492,11

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten werden mit dem Rückzahlungsbetrag angesetzt. Die Bewertung erfolgt nach § 211 Abs. 1 UGB.

Alle Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

HörerInnenbeitragsverrechnung:

Konto 33010 Verb. HB Endabre. Universitäten:

	2018	2017
Univ. Wien	185.626,06	184.972,92
TU Wien	61.361,97	92.059,62
WU - Wien	59.991,54	84.239,19
BOKU Wien	34.572,62	44.973,62

Vetmed Wien	16.531,55	22.328,84
Univ. d. bild. Künste Wien	15.102,13	19.761,49
Univ. f.ang.K. Wien	15.966,15	30.940,65
Univ. M.u.d.K. Wien	18.374,91	22.254,42
Univ. Graz	65.033,92	97.593,79
TU Graz	33.244,27	37.523,53
Univ. M.u.d.K. Graz	13.274,22	19.446,41
Med. Uni Graz	20.769,29	27.330,97
Med. Uni Wien	29.542,24	30.932,86
Med. Uni Innsbruck	19.313,29	44.405,50
Montan Leoben	20.712,76	35.953,04
Univ. Linz	54.491,98	111.658,06
Univ. k.u.i.G. Linz	14.340,39	19.804,02
Univ. Klagenfurt	34.267,07	56.224,41
Univ. Salzburg	48.267,90	65.685,04
Univ. Mozarteum Sbg.	10.417,62	16.075,69
Univ. Innsbruck	75.564,10	71.979,76
Donau Universität Krems	37.144,80	48.749,09
	<u>883.910,78</u>	<u>1.184.892,92</u>

Konto 33020 Verb. StuV. Päd. Hochschulen:

	2018	2017
PH NÖ	0,00	0,00
PH Kärnten	12.775,29	8.746,54
PH Vorarlberg	3.348,43	4.300,74
KPH	148,55	9,12
Burgenland		
KPH Graz	2.230,47	239,00
KPH Edith Stein	2.515,66	2.776,90
HAUP	9.971,50	5.813,00
IRPA	283,50	283,50
KPH Kärnten	0,00	729,55
	<u>31.273,40</u>	<u>22.898,35</u>

Konto 33030 Verb. StuV. Fachhochschulen:

	2018	2017
MilAK	1.227,18	0,00
FH Lauder Business School	2.292,73	0,00
FH Gesundheit	3.100,07	4.179,17
FFH	1.614,77	2.113,75
FH Gesundheit OÖ	7.897,78	5.579,00
	<u>16.132,53</u>	<u>11.871,92</u>

Konto 33060 Verb. StuV. Privatuniversitäten:

	2018	2017
Anton Bruckner PU	12.737,73	13.243,22
Kath.Theolog. PU	474,28	1.994,95
MUK PU	5.350,82	7.637,02
Modul PU	2.183,68	1.465,44
New Design University PU	2.982,64	1.170,55
Paracelsus Med.PU	1.799,75	1.799,75

PU Schluss Seeburg	5.000,00	0,00
Webster PU	4.049,71	2.122,84
Karl Landsteiner PU	1,90	201,90
	<u>34.580,51</u>	<u>29.635,67</u>

Sonderprojektverrechnung:

Die Projekte werden von Studierenden eingereicht und müssen für die ÖH bzw. Studierende relevante Themen umfassen. Die Themen werden vom ÖH-Ausschuss für Sonderprojekte nach Prüfung genehmigt. Mit Genehmigung verpflichtet sich die ÖH, dem Antragsteller die vorgesehenen Beträge zur Verfügung zu stellen. Zu diesem Zweck wird ein Konto mit dem betraglichen Projektrahmen eröffnet.

Im Intervall von 3 Monaten (ab Genehmigung) müssen bei der ÖH Zwischenberichte über Projektverlauf und -ergebnisse eingebracht werden, wovon die weitere Honorierung der Projekte abhängig ist. Differenzen zwischen Soll und Ist sind aus dem Rücklagenfonds zu decken bzw. dem Rücklagenfonds zuzuführen.

sonstige Verbindlichkeiten:

Konto 38000 Sonstige Verbindlichkeiten (passive Antizipationen):

	2018	2017
Bankabschluss	1.557,26	1.569,53
sonstiges	<u>3.289,13</u>	<u>1.216,81</u>
	4.846,39	2.786,34

Passive Rechnungsabgrenzungen

	2018	2017
Aufwandsentschädigung	-350,00	0,00
HörerInnenbeiträge	0,00	14.997,60
Subventionen	<u>386.679,32</u>	<u>21.799,54</u>
	386.329,32	36.797,14

Subventionen, welche über den 30.06. hinausgehen, wurden als passive Rechnungsabgrenzungsposten in die Bilanz eingestellt.

Die Verwaltungskostenbeiträge betreffen offene Beiträge des BMWF.

Die HörerInnenbeiträge wurden insoweit abgegrenzt, als Studenten für das kommende Semester diese bereits vor dem 30.06.2016 einbezahlt haben.

Gewinn- und Verlustrechnung (Gliederung nach § 231 Abs. 2 i. V. m. § 223 UGB)

HörerInnenbeiträge

HörerInnenbeiträge:

Die ÖH Bundesvertretung erhält sämtliche HörerInnenbeiträge gutgeschrieben.

Davon werden einerseits 84% (§ 39 Abs. 2 HSG 2014) an die Hochschülerschaften der Universitäten weitergeleitet. Die weitergeleiteten HörerInnenbeiträge sind unter dem Posten Weitergeleitete HörerInnenbeiträge ersichtlich.

Davon werden andererseits 95% (§ 39 Abs. 3-5 HSG 2014) an die Hochschülerschaften der Privatuniversitäten weitergeleitet. Die weitergeleiteten HörerInnenbeiträge sind unter dem Posten Weitergeleitete HörerInnenbeiträge ersichtlich.

Weitergeleitete HörerInnenbeiträge:

Es handelt sich dabei um die 84% bzw. 95% Weiterleitungen nach § 39 Abs. 2-5 HSG (siehe oben unter dem Posten Erlöse).

Sonstige betriebliche Aufwendungen:

Übrige:

Sachaufwand, Referate:

Das Konto 75900 Sonstiger Verwaltungsaufwand setzt sich wie folgt zusammen:

	2018	2017
Abonnements	12,48	0,00
eWas	180.534,97	-3970,78
ESU	0,00	76,94
Inserat	2.915,81	0,00
Instandhaltung	1.477,81	0,00
Küche/WC	2.493,76	2115,63
MaturantInnenberatung	-5.050,13	4057,98
Projekte	87.083,18	3622,98
psychologische Studierendenberatung	1.159,62	11337,38
Schulung	3.618,97	4356,93
Sitzung	506,32	0,00
sonstiges	7.069,88	159551,69
Subvention	-4,40	0,00
Wahl	-881,63	35216,29
Werbung	14.269,74	728,21
	<u>295.206,38</u>	<u>217.093,25</u>

Arbeitnehmerzahl

Die durchschnittliche Arbeitnehmerzahl 2017/2018 beträgt:

Arbeiter	0
Angestellte	31
Summe	31

Vorsitzteam 01.07.2017 bis 30.06.2018

Vorsitzende: Johanna Zechmeister
 1.Stv.Vorsitzende: Marita Gasteiger
 2.Stv.Vorsitzender: Hannah Lutz

Österr. HochschülerInnenschaft

Gen.sek.: nicht besetzt
Wirtschaftsreferent: Adriana Haslinger

Vorsitzteam ab 01.07.2018

Vorsitzende: Hannah Lutz
1.Stv.Vorsitzende: Marita Gasteiger
2.Stv.Vorsitzende: Johanna Zechmeister
Gen.sek.: nicht besetzt
Wirtschaftsreferentin: Adriana Haslinger

Wien, am 19.12.2018

.....
Hannah Lutz
Vorsitzende

.....
Adriana Haslinger
Wirtschaftsreferentin

Sachkontenübersicht

Kto-Nr	Bezeichnung	Anschwert alt Veränderung Anschwert neu	Buchwert C AfA. kum. 2017/07/01	Proz	Veränderung	Buchwert AfA. kum. 2018/06/30	Bew. Reserve	IFB/IPR	C
1200	Software - Lizenzen	33.722,05 0,00 33.722,05	7.331,37 26.390,68	1	3.627,58-	3.703,79 30.018,26	0,00	IFB	0,00 *
2000	Grundwert bebaute Grundstücke	409.378,34 0,00 409.378,34	397.334,84 12.043,50			397.334,84 12.043,50	0,00	IFB	0,00 *
2400	Adaptierung Taubstummengasse	131.728,22 13.007,26 144.735,48	38.191,77 93.536,45	Z 1	13.007,26 8.690,60-	42.508,43 102.227,05	0,00	IFB	0,00 *
6000	Betriebs-u. Geschäftsausstattung	302.452,02 40.869,03 343.321,05	108.202,10 194.249,92	Z 1	40.869,03 23.316,77-	125.754,36 217.566,69	0,00	IFB	0,00 *
6100	Progress / p.r.	743,25 0,00 743,25	0,00 743,25			0,00 743,25	0,00	IFB	0,00 *
6300	EDV-Anlagen, Büromaschinen	112.634,63 11.996,52 124.631,15	10.392,81 102.241,82	Z 1	11.996,52 7.847,73-	14.541,60 110.089,55	0,00	IFB	0,00 *
6310	Büromaschinen	14.790,90 0,00 14.790,90	0,00 14.790,90			0,00 14.790,90	0,00	IFB	0,00 *

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl. d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

Sachkontenübersicht

Kto-Nr	Bezeichnung	Anschwert alt Veränderung Anschwert neu	Buchwert C AfA. kum. 2017/07/01	Proz	Veränderung	Buchwert AfA. kum. 2018/06/30	Bew. Reserve	IFB/IPR	C
8000	Anteile an verbundenen Unternehmen	43.603,70 0,00 43.603,70	35.000,00 8.603,70			35.000,00 8.603,70	0,00	IFB	0,00 *
9000	Wertpapiere des AV	2119.518,41 0,00 2119.518,41	2119.518,41 0,00			2119.518,41 0,00	0,00	IFB	0,00 *
S u m m e		3168.571,52 65.872,81 3234.444,33	2715.971,30 452.600,22	Z 1	65.872,81 43.482,68-	2738.361,43 496.082,90	0,00	IFB	0,00 *

1200 Software - Lizenzen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
3-01	3 Lizenzen BMD Fibu, Kore	BMD Systemhaus GmbH Sierninger Straße 1090, Liechtensteins straße 13	2004/03/31 2004/03/31	3,00 0,00	4.575,00 0,00 4.575,00	0,00 4.575,00			0,00 4.575,00	0,00	0 IFB	0,00	*
4-01	Software Zusatz Budg etierung	BMD Systemhaus GmbH Sierninger Straße 1090, Liechtensteins straße 13	2004/03/31 2004/03/31	3,00 0,00	701,26 0,00 701,26	0,00 701,26			0,00 701,26	0,00	0 IFB	0,00	*
5-00	BMD Servermodul + 3 Client Liz	BMD Systemhaus GmbH Sierninger Straße 1040, Taubstummengas se 7	2004/12/16 2004/12/16	4,00 0,00	602,40 0,00 602,40	0,00 602,40			0,00 602,40	0,00	0 IFB	0,00	*
6-00	eXpurgate.ASP + Anti Vir 50er L	eleven 10623 Berli 1040 Wien, Taubstumm Hardenbergplatz 2 engasse 7-	2008/08/25 2008/08/25	4,00 0,00	1.312,20 0,00 1.312,20	0,00 1.312,20			0,00 1.312,20	0,00	0 IFB	0,00	*
7-00	Cisco ASA 5510 Firew all Editio ER 1043	tera.sys 8700 Leoben	2010/03/03 2010/03/03	4,00 0,00	1.590,00 0,00 1.590,00	0,00 1.590,00			0,00 1.590,00	0,00	0 IFB	0,00	*
8-00	NO-Task Datenzugriff	Inno Venture Alexi anergraben 9 52064 Aachen	2010/10/08 2010/10/08	4,00 0,00	6.768,87 0,00 6.768,87	0,00 6.768,87			0,00 6.768,87	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

1200 Software - Lizenzen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
10-00	Windows Server 2008		2011/08/09	4,00	1.004,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/08/09	0,00	0,00	1.004,00			1.004,00		IFB		
					1.004,00								
11-00	Lizenzerteilung	BMD	2011/08/25	4,00	1.860,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	BMD		2011/08/25	0,00	0,00	1.860,00			1.860,00		IFB		
					1.860,00								
12-00	Office, Filemaker		2012/02/27	4,00	798,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/02/27	0,00	0,00	798,00			798,00		IFB		
					798,00								
13-00	ACP Win Pro		2015/06/22	4,00	6.950,32	2.606,37	1 25,00	1.737,58-	868,79	0,00	0	0,00	*
			2015/06/22	0,50	0,00	4.343,95			6.081,53		IFB		
					6.950,32								
14-00	Dimension Data		2016/03/29	4,00	7.560,00	4.725,00	1 25,00	1.890,00-	2.835,00	0,00	0	0,00	*
			2016/03/29	1,50	0,00	2.835,00			4.725,00		IFB		
					7.560,00								
S u m m e						33.722,05	7.331,37	1	3.627,58-	3.703,79	0,00	IFB	0,00
					0,00	26.390,68			30.018,26				*
					33.722,05								

2000 Grundwert bebaute Grundstücke

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
1-00	1010, Führi chg 10		1954/09/30	0,00	303.917,79	303.917,79			303.917,79	0,00	0	0,00	*
			1954/09/30	0,00	0,00	0,00			0,00		IFB		
					303.917,79								
2-00	1190, Döblinger Haup tstr 55		1996/09/30	0,00	0,07	0,07			0,07	0,00	0	0,00	*
			1996/09/30	0,00	0,00	0,00			0,00		IFB		
					0,07								
5-00	1010, Führi chgasse 1 04/5230 te		2005/09/01	0,00	21.888,14	21.888,14			21.888,14	0,00	0	0,00	*
			2005/09/01	0,00	0,00	0,00			0,00		IFB		
					21.888,14								
6-00	23/5230 tel Anteil F Österr Studentenförd ühri chgass erungsstif Führi chgasse 10		2007/08/06	0,00	9.750,00	9.750,00			9.750,00	0,00	0	0,00	*
			2007/08/06	0,00	0,00	0,00			0,00		IFB		
					9.750,00								
7-01	1010 Führi chgasse 10 4/5230tel		2005/09/01	0,00	51.072,34	41.786,43			41.786,43	0,00	0	0,00	*
			2005/09/01	0,00	0,00	9.285,91			9.285,91		IFB		
					51.072,34								
7-02	23/5230 tel Anteil F Österr Studentenförd ühri chgass erungsstif Führi chgasse 10		2007/08/06	0,00	22.750,00	19.992,41			19.992,41	0,00	0	0,00	*
			2007/08/06	0,00	0,00	2.757,59			2.757,59		IFB		
					22.750,00								

2000 Grundwert bebaute Grundstücke

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
S u m m e						409.378,34	397.334,84		397.334,84	0,00	IFB	0,00	*
						0,00	12.043,50		12.043,50				
						409.378,34							

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
1-00	Um Installation der elektrischen 1040, Taubstummengasse 7-9	Almar Ges.m.b.H. & Co KG Millergasse 20 1060	2005/02/15 2005/03/01	10,00 0,00	3.368,09 0,00 3.368,09	0,00 3.368,09			0,00 3.368,09	0,00	0 IFB	0,00	*
2-00	Verlegung Fußboden 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz-Ecke Robert Zechh Lichtensteinstraße 1090	2005/02/16 2005/03/01	10,00 0,00	1.428,00 0,00 1.428,00	0,00 1.428,00			0,00 1.428,00	0,00	0 IFB	0,00	*
3-00	Trennwände 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz-Ecke Robert Zechh Lichtensteinstraße 1090	2005/02/16 2005/03/01	10,00 0,00	8.220,00 0,00 8.220,00	0,00 8.220,00			0,00 8.220,00	0,00	0 IFB	0,00	*
4-00	Überprüfung und Erneuerung Ste 1040, Taubstummengasse 7-9	Almar Ges.m.b.H. & Co KG Millergasse 20 1060	2005/03/11 2005/03/11	10,00 0,00	613,25 0,00 613,25	0,00 613,25			0,00 613,25	0,00	0 IFB	0,00	*
5-00	div Elektroinstallationen 1040, Taubstummengasse 7-9	Almar Ges.m.b.H. & Co KG Millergasse 20 1060	2005/03/21 2005/03/21	10,00 0,00	3.392,96 0,00 3.392,96	0,00 3.392,96			0,00 3.392,96	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
6-00	Installationen 1040, Taubstummengasse 7-9	ABE Installationen Bartsch&Cur Gentzgasse 19 1180	2005/03/10 2005/03/10	10,00 0,00	1.688,81 0,00 1.688,81	0,00 1.688,81			0,00 1.688,81	0,00	0 IFB	0,00	*
7-00	Montage Holzwände 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz-Ecke Robert Zech Lichtensteinstraße 1090	2005/03/14 2005/03/14	10,00 0,00	994,80 0,00 994,80	0,00 994,80			0,00 994,80	0,00	0 IFB	0,00	*
8-00	Wandverkleidungen 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz-Ecke Robert Zech Lichtensteinstraße 1090	2005/03/14 2005/03/14	10,00 0,00	724,80 0,00 724,80	0,00 724,80			0,00 724,80	0,00	0 IFB	0,00	*
9-00	Übersiedelung und Einbau Zutrie 1040, Taubstummengasse 7-9	Senft GesmbH Auerspergstraße 13 1080	2005/04/07 2005/04/07	10,00 0,00	12.564,12 0,00 12.564,12	0,00 12.564,12			0,00 12.564,12	0,00	0 IFB	0,00	*
10-00	Rigipswandausschnitt und Montage 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz-Ecke Robert Zech Lichtensteinstraße 1090	2005/04/06 2005/04/06	10,00 0,00	496,80 0,00 496,80	0,00 496,80			0,00 496,80	0,00	0 IFB	0,00	*

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
11-00	Zylinderschlüssel set z 1040, Taubstummengasse 7-9	Kaba GmbH Wiener Stra 3130 Herzogenburg	2005/04/01 2005/04/01	10,00 0,00	831,04 0,00 831,04	0,00 831,04			0,00 831,04	0,00	0 IFB	0,00	*
12-00	EDV Verkabelung, zus ätzliche S 1040, Taubstummengasse 7-9	Elektro Syrový GmbH Hämmerlegasse 46 1100	2005/06/30 2005/06/30	10,00 0,00	11.772,72 0,00 11.772,72	0,00 11.772,72			0,00 11.772,72	0,00	0 IFB	0,00	*
13-00	Installationen Küche 1040, Taubstummengasse 7	ABE Installationen B artsch&Cur Gentzgasse 19 1180	2005/01/21 2005/01/21	10,00 0,00	1.277,77 0,00 1.277,77	0,00 1.277,77			0,00 1.277,77	0,00	0 IFB	0,00	*
14-00	EDV Verkabelung 1040, Taubstummengasse 7	Elektro Syrový GmbH Hämmerlegasse 46 1100	2005/02/17 2005/02/17	10,00 0,00	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00 3.000,00			0,00 3.000,00	0,00	0 IFB	0,00	*
15-00	Elektroinstallation, EDV Verka 1040, Taubstummengasse 7-9	Elektro Syrový GmbH Hämmerlegasse 46 1100	2006/01/13 2006/01/13	10,00 0,00	5.336,63 0,00 5.336,63	0,00 5.336,63			0,00 5.336,63	0,00	0 IFB	0,00	*

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
16-00	Sicherheits-schlößsystem	G Senft GmbH Auerspergstraße 13 1040, Taubstummengasse 7-9	2005/12/30	10,00	5.569,45	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/12/30	0,00	0,00	5.569,45				5.569,45		IFB		
17-00	Erweiterung Türsystem	div	2008/04/14	10,00	16.274,57	813,70	1	5,00	813,70-	0,00	0,00	0	0,00	*
		1040, Taubstummengasse 7-9	2008/04/14	0,00	0,00	15.460,87				16.274,57		IFB		
18-00	Änderung Deckenbeleuchtung	Elektro Syrový GmbH Hämmerlegasse 46 1040 Wien, Taubstummengasse	2009/02/23	10,00	5.174,21	776,05	1	10,00	517,43-	258,62	0,00	0	0,00	*
			2009/02/23	0,50	0,00	4.398,16				4.915,59		IFB		
19-00	Erneuerung Gas-Außenwand-Einze	Karl Simscha Hernalser Hauptstraße 362 1170 Wien	2009/11/25	10,00	1.386,50	277,29	1	10,00	138,65-	138,64	0,00	0	0,00	*
			2009/11/25	1,00	0,00	1.109,21				1.247,86		IFB		
20-00	Keyflex Türöffner	MA HRM X3 Pr. 2R. ER 295	2009/09/02	10,00	954,00	190,80	1	10,00	95,40-	95,40	0,00	0	0,00	*
		Rudolf-Hausner Gasse 1220 Wien	2009/09/02	1,00	0,00	763,20				858,60		IFB		
21-00	EDV Telefon-, Stromkabel		2013/03/31	10,00	999,62	549,80	1	10,00	99,96-	449,84	0,00	0	0,00	*
			2013/03/31	4,50	0,00	449,82				549,78		IFB		
					999,62									

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
22-00	Lichtwellenleiter Verlegung	Post	2014/03/27	10,00	900,00	585,00	1	10,00	495,00	0,00	0	0,00	*
			2014/03/27	5,50	0,00	315,00			405,00		IFB		
					900,00								
23-00	Verkabelung Server- raum	Hammerl & Fischebacher	2014/05/30	10,00	3.758,94	2.443,32	1	10,00	2.067,43	0,00	0	0,00	*
			2014/05/30	5,50	0,00	1.315,62			1.691,51		IFB		
					3.758,94								
24-00	Adaptierungen	Wienerenergie	2015/06/30	5,00	6.765,00	3.382,50	1	20,00	2.029,50	0,00	0	0,00	*
			2015/06/30	1,50	0,00	3.382,50			4.735,50		IFB		
					6.765,00								
25-00	Umbau WC	Schindler	2015/12/14	10,00	5.516,24	4.413,00	1	10,00	3.861,38	0,00	0	0,00	*
			2015/12/14	7,00	0,00	1.103,24			1.654,86		IFB		
					5.516,24								
26-00	Umbau WC	Schindler	2015/12/15	10,00	1.680,00	1.344,00	1	10,00	1.176,00	0,00	0	0,00	*
			2015/12/15	7,00	0,00	336,00			504,00		IFB		
					1.680,00								
27-00	Umbau WC	Schindler	2015/12/31	10,00	696,00	556,80	1	10,00	487,20	0,00	0	0,00	*
			2015/12/31	7,00	0,00	139,20			208,80		IFB		
					696,00								
28-00	Umbau WC	Schindler	2015/12/31	10,00	360,00	288,00	1	10,00	252,00	0,00	0	0,00	*
			2015/12/31	7,00	0,00	72,00			108,00		IFB		
					360,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
29-00	Elektrizität 2. Stock	ERGE	2016/04/30	10,00	6.722,18	5.713,85	10,00	672,22-	5.041,63	0,00	0	0,00	*
			2016/04/30	7,50	0,00	1.008,33			1.680,55		IFB		
					6.722,18								
30-00	EDV 2. Stock	ERGE	2016/04/30	10,00	5.912,24	5.025,41	10,00	591,22-	4.434,19	0,00	0	0,00	*
			2016/04/30	7,50	0,00	886,83			1.478,05		IFB		
					5.912,24								
31-00	Fliesenboden		2016/12/16	10,00	2.008,64	1.807,78	10,00	200,86-	1.606,92	0,00	0	0,00	*
			2016/12/16	8,00	0,00	200,86			401,72		IFB		
					2.008,64								
32-00	Fliesenboden		2016/12/16	10,00	4.049,60	3.644,64	10,00	404,96-	3.239,68	0,00	0	0,00	*
			2016/12/16	8,00	0,00	404,96			809,92		IFB		
					4.049,60								
33-00	Audiolösung 2. Stock		2017/05/03	4,00	7.291,24	6.379,83	25,00	1.822,81-	4.557,02	0,00	0	0,00	*
			2017/05/03	2,50	0,00	911,41			2.734,22		IFB		
					7.291,24								
34-00	Spannungsversorgung Klimaanlage	Schiefer	2017/07/04	10,00	0,00	0,00	Z	778,20	700,38	0,00	0	0,00	*
			2017/07/04	9,00	Z	778,20	10,00	77,82-	77,82		IFB		
					778,20								
35-00	Leitungsverlegung, Neuinstall., Beleucht Verkabelung	Schiefer	2018/03/16	10,00	0,00	0,00	Z	7.124,56	6.768,33	0,00	0	0,00	*
			2018/03/16	9,50	Z	7.124,56	5,00	356,23-	356,23		IFB		
					7.124,56								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

2400 Adaptierung Taubstummengasse

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C	
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB			
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30					
36-00	Bodenverlegung	Rozmi arek KG	2018/04/17	10,00	0,00	0,00	Z	5.104,50	4.849,27	0,00	0	0,00	*	
			2018/04/17	9,50	Z	5.104,50	1	255,23-	255,23		IFB			
						5.104,50								
S u m m e						131.728,22	38.191,77	Z	13.007,26	42.508,43	0,00	IFB	0,00	*
					Z	13.007,26	1	8.690,60-	102.227,05					
						144.735,48								

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
13-00	Overheadprojektor		1990/06/22	5,00	518,88	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1990/06/22	0,00	0,00	518,88			518,88		IFB		
					518,88								
29-00	Möbel Bene		1986/10/27	5,00	697,66	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1986/10/27	0,00	0,00	697,66			697,66		IFB		
					697,66								
32-00	Schreibtisch		1988/04/22	3,00	557,91	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1988/04/22	0,00	0,00	557,91			557,91		IFB		
					557,91								
33-00	Möbel Bene		1988/04/26	3,00	1.256,15	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1988/04/26	0,00	0,00	1.256,15			1.256,15		IFB		
					1.256,15								
46-00	Baukastenschrank	Svoboda	1991/02/26	10,00	562,66	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	562,66			562,66		IFB		
		3100 St Pölsen			562,66								
47-00	Baukastenschrank	Svoboda	1991/02/26	10,00	671,67	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	671,67			671,67		IFB		
		3100 St Pölsen			671,67								
48-00	Baukastenschrank	Svoboda	1991/02/26	10,00	752,34	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	752,34			752,34		IFB		
		3100 St Pölsen			752,34								

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
49-00	2 Schreibtische	Svoboda	1991/02/26	10,00	1.171,63	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	1.171,63			1.171,63		IFB		
		3100 St Pösten			1.171,63								
50-00	Schreibtisch	Svoboda	1991/02/26	10,00	578,45	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	578,45			578,45		IFB		
		3100 St Pösten			578,45								
51-00	Maschinentisch, Drehstuhl	Svoboda	1991/02/26	10,00	1.134,22	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/02/26	0,00	0,00	1.134,22			1.134,22		IFB		
		3100 St Pösten			1.134,22								
53-00	Wandverbau, Sockel	Qui tt Büromöbel	1991/06/13	10,00	1.252,04	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/06/13	0,00	0,00	1.252,04			1.252,04		IFB		
		1050 Wien			1.252,04								
59-00	feuerfester Schließ- schrank	Schäfer Shop	1991/01/23	10,00	1.454,75	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/01/23	0,00	0,00	1.454,75			1.454,75		IFB		
		4600 Wels			1.454,75								
62-00	Stahlschrank	Schäfer Shop	1991/03/28	10,00	1.210,50	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1991/03/28	0,00	0,00	1.210,50			1.210,50		IFB		
		4600 Wels			1.210,50								
68-00	Drehstuhl mit Armleh- nen	Bene Büromöbel	1992/03/30	10,00	1.022,94	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1992/03/30	0,00	0,00	1.022,94			1.022,94		IFB		
		Waidhofen			1.022,94								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

bh18/oesth

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

Seite: 42

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
73-00	Büroschränke	Quit t Büromöbel	1992/10/01	10,00	1.691,93	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		1050 Wien	1992/10/01	0,00	0,00	1.691,93			1.691,93		IFB		
					1.691,93								
75-00	Büromöbel Sekretaria	Svoboda	1992/10/01	10,00	6.902,18	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	t	3100 St Pöl ten	1992/10/01	0,00	0,00	6.902,18			6.902,18		IFB		
					6.902,18								
79-00	Schreibti sch	Svoboda	1990/10/30	10,00	409,73	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		3100 St Pöl ten	1990/10/30	0,00	0,00	409,73			409,73		IFB		
					409,73								
87-00	3er Sofa	I kea	1992/12/27	5,00	494,18	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1992/12/27	0,00	0,00	494,18			494,18		IFB		
					494,18								
89-00	Schiebetürenschr+Auf	Svoboda	1993/02/12	10,00	675,42	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	satz Gense		1993/02/12	0,00	0,00	675,42			675,42		IFB		
					675,42								
90-00	Büroeinri chtung	Svoboda	1993/02/12	10,00	2.090,39	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		3100 St Pöl ten	1993/02/12	0,00	0,00	2.090,39			2.090,39		IFB		
					2.090,39								
101-00	Büroausstattung Schi	Quit t	1993/09/10	10,00	1.446,04	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	ndler	1050 Wien	1993/09/10	0,00	0,00	1.446,04			1.446,04		IFB		
					1.446,04								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
102-00	Büroausstattung	Jüng Quitt er	1992/09/14	10,00	1.009,81	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		1050 Wien	1992/09/14	0,00	0,00	1.009,81			1.009,81		IFB		
					1.009,81								
105-00	Einrichtung	Sekretar Svoboda	1993/03/29	10,00	531,09	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		lat	1993/03/29	0,00	0,00	531,09			531,09		IFB		
					531,09								
106-00	Frama elektr	Falzmas Purr	1993/04/20	5,00	1.452,88	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		chi ne	1993/04/20	0,00	0,00	1.452,88			1.452,88		IFB		
		1060 Wien			1.452,88								
111-00	Büromöbel	Bene	1993/09/27	10,00	1.319,74	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1993/09/27	0,00	0,00	1.319,74			1.319,74		IFB		
					1.319,74								
113-00	Büroausstattung	Buch Quitt	1993/12/13	10,00	7.219,94	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		hal tung	1993/12/13	0,00	0,00	7.219,94			7.219,94		IFB		
		Graz			7.219,94								
114-00	Schreibtl sch	Svoboda	1993/12/13	10,00	1.374,46	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1993/12/13	0,00	0,00	1.374,46			1.374,46		IFB		
		St Pöl ten			1.374,46								
115-00	2 Aufsatzschränke	Svoboda	1993/12/13	10,00	502,17	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1993/12/13	0,00	0,00	502,17			502,17		IFB		
		St Pöl ten			502,17								

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
116-00	Schiebetürenschränke	Svoboda	1993/12/13	10,00	1.071,12	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		St. Pölten	1993/12/13	0,00	0,00	1.071,12			1.071,12		IFB		
					1.071,12								
117-00	Schiebetürenschränke	Svoboda	1993/12/13	10,00	323,03	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		St. Pölten	1993/12/13	0,00	0,00	323,03			323,03		IFB		
					323,03								
118-00	Brandbombendetektor	Schneider	1993/12/09	5,00	1.264,51	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
		1150 Wien	1993/12/09	0,00	0,00	1.264,51			1.264,51		IFB		
					1.264,51								
123-00	1 Standtresor	Senft	1993/10/05	10,00	2.007,43	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1993/10/05	0,00	0,00	2.007,43			2.007,43		IFB		
					2.007,43								
128-00	Video recorder		1995/04/24	4,00	755,07	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1995/04/24	0,00	0,00	755,07			755,07		IFB		
					755,07								
132-00	Installation ÖH Online Datenwerk		1995/09/06	5,00	2.459,25	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1995/09/06	0,00	0,00	2.459,25			2.459,25		IFB		
					2.459,25								
141-00	Putzmaschine	Chemoplan	1997/07/16	5,00	1.116,08	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/07/16	0,00	0,00	1.116,08			1.116,08		IFB		
					1.116,08								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
145-00	S - Schrank 1090 Wien	Quit t Büromöbel GmbH Nikolsdorfergasse 1 1050	1997/10/02	10,00	1.313,08	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/10/02	0,00	0,00	1.313,08			1.313,08		IFB		
					1.313,08								
146-00	Denver - Tisch 1090 Wien	blaha Büromöbel Kleingersdo 2100 Korneuburg	1997/10/10	10,00	385,90	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/10/10	0,00	0,00	385,90			385,90		IFB		
					385,90								
147-00	310-972-50 Henri S02 Exhult GR 1090 Wien	IKEA 2334 Vösendorf	1997/11/17	10,00	610,45	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/11/17	0,00	0,00	610,45			610,45		IFB		
					610,45								
148-00	510-971-50 Henri SES Exhult GR 1090 Wien	IKEA 2334 Vösendorf	1997/11/17	10,00	399,70	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/11/17	0,00	0,00	399,70			399,70		IFB		
					399,70								
149-00	510-971-50 Henri SES Exhult GR 1090 Wien	IKEA 2334 Vösendorf	1997/11/17	10,00	399,70	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1997/11/17	0,00	0,00	399,70			399,70		IFB		
					399,70								
158-00	Schiebtürschrank B10 RAL 7035 1090, Lichtensteins traße 13	Schäffer Shop Gudrunstraße 179 1100	1999/05/19	10,00	566,76	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1999/05/19	0,00	0,00	566,76			566,76		IFB		
					566,76								

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
160-00	Bürosessel schwarz, Cascade 1090, Lichtensteins 3100 St. Pöltenstraße 13	Svoboda	1999/10/28	10,00	526,80	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1999/10/28	0,00	0,00	526,80			526,80		IFB		
161-00	Bürosessel schwarz, Cascade 1090, Lichtensteins 3100 St. Pöltenstraße 13	Svoboda	1999/10/28	10,00	526,80	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			1999/10/28	0,00	0,00	526,80			526,80		IFB		
166-00	Postregal grau 1090, Lichtensteins 1090	holz-Ecke Lichtensteinststraße 1090	2000/06/02	10,00	514,52	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2000/06/02	0,00	0,00	514,52			514,52		IFB		
167-00	Regal E I grau 1090, Lichtensteins 1090	holz-Ecke Lichtensteinststraße 1090	2000/06/02	10,00	629,64	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2000/06/02	0,00	0,00	629,64			629,64		IFB		
168-00	Zutrittskontrolle 10 inkl Zu 1090, Lichtensteins 1080	senft GesmbH Auerspergstraße 13	2000/09/06	10,00	8.751,62	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2000/09/06	0,00	0,00	8.751,62			8.751,62		IFB		
169-00	Proxi Codeträger (Schlüssel) 1090, Lichtensteins 1080	senft GesmbH Auerspergstraße 13	2000/09/15	10,00	1.079,63	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2000/09/15	0,00	0,00	1.079,63			1.079,63		IFB		

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
170-00	Tischfußballgerät	Heinrich Weingartner	2001/02/21	5,00	464,38	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1090, Liechtensteins	Neubaugürtel 11	2001/02/21	0,00	0,00	464,38			464,38		IFB		
	traße 13	1150			464,38								
172-00	Regal f Broschüren F	Robert Zech	2001/05/08	10,00	396,79	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	lichte deko	Liechtensteinsstraße	2001/05/08	0,00	0,00	396,79			396,79		IFB		
	1090, Liechtensteins	1090			396,79								
	traße 13												
176-00	Bürowiedergabegerät	Panasonic Sanyo elek	2002/10/17	4,00	510,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	Sanyo TRC	tronische	2002/10/17	0,00	0,00	510,00			510,00		IFB		
	1090, Liechtensteins	Auhofstraße 58			510,00								
	traße 13	1130											
178-00	Kühlschrank Eurotech	Cosmos Elektrohandel	2003/04/16	10,00	419,29	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	KG 265	s GmbH&Co	2003/04/16	0,00	0,00	419,29			419,29		IFB		
	1090, Liechtensteins	Wienerstr 131			419,29								
	traße 13	2345 Brunn/Geb.											
179-00	Tonanlage	Musik Produktiv	2002/10/31	4,00	1.264,18	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1090, Liechtensteins	Griesfeldstr	2002/10/31	0,00	0,00	1.264,18			1.264,18		IFB		
	traße 13	2351 Wr Neudorf			1.264,18								
180-00	Duron DN 780 R Kasse	longtone hi fi	2002/11/05	4,00	690,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	ttendeck	Burggasse 114	2002/11/05	0,00	0,00	690,00			690,00		IFB		
	1090, Liechtensteins	1070			690,00								
	traße 13												

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
181-00	Flügel türenschrank 4 FB, 1950x1 1090, Liechtensteins traße 13	Gaerner GesmbH Handelspark 1 5161Elixhausen	2003/05/14 2003/05/14	10,00 0,00	1.486,80 0,00 1.486,80	0,00 1.486,80			0,00 1.486,80	0,00	0 IFB	0,00	*
182-00	Toshiba Projektor LC D TLP S 40 1090, Liechtensteins tr. 13	Tiefenbacher&Partner GmbH Simmeringer Hauptst 1110	2004/01/28 2004/01/28	5,00 0,00	1.305,50 0,00 1.305,50	0,00 1.305,50			0,00 1.305,50	0,00	0 IFB	0,00	*
183-00	Dreieckständer 1090, Liechtensteins tr. 13	Skanbo GmbH&Co KG Dragonerstraße 87 4600 Wels	2004/03/02 2004/03/02	10,00 0,00	2.249,72 0,00 2.249,72	0,00 2.249,72			0,00 2.249,72	0,00	0 IFB	0,00	*
184-00	Drehtüren Aufsatzsch rank, Schr 1090, Liechtensteins tr. 13	Möbelwerk Svoboda Gm bH & Co KG Purkersdorfer 3100 St Pölten	2004/03/03 2004/03/03	10,00 0,00	798,40 0,00 798,40	0,00 798,40			0,00 798,40	0,00	0 IFB	0,00	*
185-00	Elektronikschloss St andtresor 1090, Liechtensteins tr. 13	Jandrisovits & Co KG Simmeringer Hauptst 1110	2004/05/10 2004/05/10	5,00 0,00	1.112,40 0,00 1.112,40	0,00 1.112,40			0,00 1.112,40	0,00	0 IFB	0,00	*
190-00	4 Tische, 16 Sessel 1040, Taubstummengas se 7	Leiner Mariahilfer Straße 1070	2005/03/08 2005/03/08	10,00 0,00	796,00 0,00 796,00	0,00 796,00			0,00 796,00	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
191-00	Küchentisch	Leiner	2005/03/08	10,00	299,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7	Mariahilfer Straße 1070	2005/03/08	0,00	0,00	299,00			299,00		IFB		
					299,00								
192-00	Zustellkosten Küche	DHL	2005/03/14	10,00	74,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7		2005/03/14	0,00	0,00	74,00			74,00		IFB		
					74,00								
193-00	Kücheneinrichtung	IKEA	2005/03/15	10,00	536,81	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7	Seyringerstraße 1A 1220	2005/03/15	0,00	0,00	536,81			536,81		IFB		
					536,81								
194-00	Küchenmontage		2005/03/15	10,00	119,72	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7		2005/03/15	0,00	0,00	119,72			119,72		IFB		
					119,72								
195-00	Herd, Kühlschrank	Elektro B Markt Handels GmbH	2005/03/09	10,00	492,07	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7	Wiedner Hauptstraße 1050	2005/03/09	0,00	0,00	492,07			492,07		IFB		
					492,07								
196-00	2 Ledersessel, Rundtisch, Ablage	Karner & Co Chlumeckyplatz	2005/03/19	10,00	579,60	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7	8990 Bad Aussee	2005/03/19	0,00	0,00	579,60			579,60		IFB		
					579,60								

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
197-00	Kücheninstallationen 1040, Taubstummengasse 7	ABE Installationen B artsch&Cur Gentzgasse 19 1180	2005/03/18	10,00	684,01	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/03/18	0,00	0,00	684,01			684,01		IFB		
					684,01								
198-00	Einrichtung 1040, Taubstummengasse 7		2005/04/09	10,00	712,09	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/04/09	0,00	0,00	712,09			712,09		IFB		
					712,09								
202-00	Vorwerk Staubsauger 1040, Taubstummengasse 7-9	Vorwerk Austria GmbH & Co KG Schäfferhofstr. 15 6971 Hard	2005/10/03	5,00	734,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/10/03	0,00	0,00	734,00			734,00		IFB		
					734,00								
203-00	Rezeptionstisch 1040, Taubstummengasse 7-9	Holz Eck	2005/12/12	10,00	1.059,60	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/12/12	0,00	0,00	1.059,60			1.059,60		IFB		
					1.059,60								
204-00	FRAM F 300 Frankiers ystem 1040, Taubstummengasse 7-9	Johann Purr Büromasc hinervertr Ameisgasse 49-51/3a 1140	2005/12/28	5,00	2.330,24	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2005/12/28	0,00	0,00	2.330,24			2.330,24		IFB		
					2.330,24								
205-00	Bindemaschine 1040, Taubstummengasse 7-9	Ammerer GmbH Jaxstraße 9 4020 Linz	2006/01/31	5,00	4.584,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2006/01/31	0,00	0,00	4.584,00			4.584,00		IFB		
					4.584,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
211-00	Flügel tür- und Schie betürschra 1040, Taubstummengas se 7-9	Büro Form GmbH&Co KG Inzersdorfer Straße 1100	2006/07/03 2006/07/03	10,00 0,00	802,06 0,00 802,06	0,00 802,06			0,00 802,06	0,00	0 IFB	0,00	*
213-00	Buttonmaschi ne, Krei sschneider 1040, Taubstummengas se 7-9	Hannes Schmitz Leysstraße 43/1 1200	2007/03/07 2007/03/07	5,00 0,00	564,00 0,00 564,00	0,00 564,00			0,00 564,00	0,00	0 IFB	0,00	*
214-00	Rei ni gungswagen 1040, Taubstummengas se 7-9	hygi .de Ritterstraße 6 D-48291 Telgte	2006/10/17 2006/10/17	5,00 0,00	368,10 0,00 368,10	0,00 368,10			0,00 368,10	0,00	0 IFB	0,00	*
215-00	Toshi ba Projektorlam pe 1040, Taubstummengas se 7-9	Lammer Shop at Kärtners 8054 Seiersberg/Graz	2007/05/08 2007/05/08	4,00 0,00	385,28 0,00 385,28	0,00 385,28			0,00 385,28	0,00	0 IFB	0,00	*
216-00	Schi lder 1040, Taubstummengas se 7-9	Ing Ali Partowi Argentinierstr. 20A 1040	2007/05/23 2007/05/23	5,00 0,00	3.526,44 0,00 3.526,44	0,00 3.526,44			0,00 3.526,44	0,00	0 IFB	0,00	*
218-00	Instal lationsarbei te n Küche He 1040, Taubstummengas se 7-9	ABE Installationen B artsch&Cur Gentzgasse 19 1180	2008/01/18 2008/01/18	10,00 0,00	962,39 0,00 962,39	48,11 1 914,28	5,00	48,11-	0,00 962,39	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
219-00	Küchenel nrichtung 1040, Taubstummengas se 7-9	KI KA Wagramer Str 246 1220	2007/11/09 2007/11/09	10,00 0,00	567,90 0,00 567,90	0,00 567,90			0,00 567,90	0,00	0 IFB	0,00	*
220-00	Zei terfassungssystem Profi Tim 1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	HRM 1220 Rudolf-Haunser-Gasse	2009/01/28 2009/01/28	5,00 0,00	3.216,00 0,00 3.216,00	0,00 3.216,00			0,00 3.216,00	0,00	0 IFB	0,00	*
220-01	Zei terfassungssystem Profi Tim 1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	HRM 1220 Rudolf-Haunser-Gasse	2009/02/04 2009/02/04	5,00 0,00	607,07 0,00 607,07	0,00 607,07			0,00 607,07	0,00	0 IFB	0,00	*
220-02	Zei terfassungssystem Profi Tim 1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	HRM 1220 Rudolf-Haunser-Gasse	2009/02/09 2009/02/09	5,00 0,00	348,00 0,00 348,00	0,00 348,00			0,00 348,00	0,00	0 IFB	0,00	*
221-00	Konferenzaufzei chung s Set Phil 1090 Wien, Taubstumm engasse 7-	KA-DE Vertri ebsgesm. b.H. 1100 Wien Arthaberplatz 15	2009/02/03 2009/02/03	5,00 0,00	998,42 0,00 998,42	0,00 998,42			0,00 998,42	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
221-01	Wiedergabesets 66465 1090 Wien, Taubstummengasse 7-	Philip KA-DE Vertriebsgesm. b.H. 1100 Wien Arthaberplatz 15	2009/02/03 2009/02/03	5,00 0,00	375,15 0,00 375,15	0,00 375,15				0,00 375,15	0,00	0 IFB	0,00	*
222-00	Schreibtisch, Anbauelemente, A 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.796,02 0,00 1.796,02	269,33 1.526,69	1	10,00	179,61-	89,72 1.706,30	0,00	0 IFB	0,00	*
222-01	Unterschranke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	712,56 0,00 712,56	106,85 605,71	1	10,00	71,26-	35,59 676,97	0,00	0 IFB	0,00	*
222-02	Schiebetürschranke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	913,28 0,00 913,28	136,97 776,31	1	10,00	91,33-	45,64 867,64	0,00	0 IFB	0,00	*
222-03	Besprechungstisch 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	583,94 0,00 583,94	87,54 496,40	1	10,00	58,40-	29,14 554,80	0,00	0 IFB	0,00	*
223-00	Schreibtisch, Anbauelement, An 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	982,91 0,00 982,91	147,36 835,55	1	10,00	98,30-	49,06 933,85	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
223-01	Schreibtisch, Organisationswan 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.529,07 0,00 1.529,07	229,33 1.299,74	1	10,00	152,91-	76,42 1.452,65	0,00	0 IFB	0,00	*
223-02	Fahrbare Unterschränke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.068,84 0,00 1.068,84	160,27 908,57	1	10,00	106,89-	53,38 1.015,46	0,00	0 IFB	0,00	*
223-03	Besprechungstisch f. Vorsitz 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	423,11 0,00 423,11	63,39 359,72	1	10,00	42,32-	21,07 402,04	0,00	0 IFB	0,00	*
223-04	Schiebetürschränke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.369,91 0,00 1.369,91	205,41 1.164,50	1	10,00	137,00-	68,41 1.301,50	0,00	0 IFB	0,00	*
224-00	Schreibtische, Anbauelemente 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.612,36 0,00 1.612,36	241,82 1.370,54	1	10,00	161,24-	80,58 1.531,78	0,00	0 IFB	0,00	*

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
224-01	Schreibtisch, Anbauelement, Sc 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.288,25 0,00 1.288,25	193,19 1.095,06	10,00	128,83-	64,36 1.223,89	0,00	0 IFB	0,00	*
224-02	Unterschränke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.068,84 0,00 1.068,84	160,27 908,57	10,00	106,89-	53,38 1.015,46	0,00	0 IFB	0,00	*
224-03	Schiebetürschränke 1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Svoboda Büromöbel 3100 St Purkersdorfer Str. 5	2009/02/11 2009/02/11	10,00 0,50	1.826,54 0,00 1.826,54	273,93 1.552,61	10,00	182,66-	91,27 1.735,27	0,00	0 IFB	0,00	*
225-00	33222-01 FELL C2201 Shredder ER 231	Item österreich 1120 Wien	2009/10/29 2009/10/29	5,00 0,00	550,80 0,00 550,80	0,00 550,80			0,00 550,80	0,00	0 IFB	0,00	*
226-00	Generator samt Kabel n ER 253	Zgonc 1030 Wien	2009/10/28 2009/10/28	5,00 0,00	420,70 0,00 420,70	0,00 420,70			0,00 420,70	0,00	0 IFB	0,00	*
227-00	clockWork Zeiterfassungs-Systeme ER 330	HRM Sterba Rudolf-Hausner-Gass 1220 Wien	2009/11/19 2009/11/19	10,00 1,00	1.980,00 0,00 1.980,00	396,00 1.584,00	10,00	198,00-	198,00 1.782,00	0,00	0 IFB	0,00	*

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
228-00	Canon Legria HFS100 samt Zube ER 644	Digitalstore Vienna Stiftgasse 21 1070 Wien	2009/12/05 2009/12/05	5,00 0,00	973,70 0,00 973,70	0,00 973,70			0,00 973,70	0,00	0 IFB	0,00	*
229-00	2 Stk. Mackie SRM 45 0 V2 ER 1152	friendlyhouse.at Wiedner Hauptstrass 1040 Wien	2010/03/10 2010/03/10	5,00 0,00	999,80 0,00 999,80	0,00 999,80			0,00 999,80	0,00	0 IFB	0,00	*
230-00	Buttonmaschine	Schmitz Leystraße 43/1 1200 Wien	2010/07/01 2010/07/01	4,00 0,00	406,40 0,00 406,40	0,00 406,40			0,00 406,40	0,00	0 IFB	0,00	*
231-00	Gitternetz	Neeb Klssingerstraße 58 97762 Hammelburg	2010/10/13 2010/10/13	4,00 0,00	521,22 0,00 521,22	0,00 521,22			0,00 521,22	0,00	0 IFB	0,00	*
232-00	Beamer Mitsubishi XD600U	VDS-Online Wagramerstr. 4/2703 1220 Wien	2010/10/21 2010/10/21	4,00 0,00	1.310,00 0,00 1.310,00	0,00 1.310,00			0,00 1.310,00	0,00	0 IFB	0,00	*
233-00	PC Fujitsu W280	Mylemon.at Bürgergasse 6 8330 Feldbach	2010/10/18 2010/10/18	4,00 0,00	933,91 0,00 933,91	0,00 933,91			0,00 933,91	0,00	0 IFB	0,00	*
234-00	Dell Bildschirm	Pers IT Serv Andromedastr. 118 4030 Linz	2010/12/07 2010/12/07	4,00 0,00	686,46 0,00 686,46	0,00 686,46			0,00 686,46	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

bh18/oesth

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

Seite: 57

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
235-00	Startset VT 260	Vorwerk Schäfferhofstr. 15 6971 Hard	2010/12/23	4,00	711,00	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2010/12/23	0,00	0,00	711,00				711,00		IFB		
					711,00									
236-00	Roland Sound System	Klangfarbe Guglgasse 14 1110 Wien, Gasometer	2011/01/11	4,00	647,00	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/01/11	0,00	0,00	647,00				647,00		IFB		
					647,00									
237-00	Couch	Interio	2011/02/15	10,00	1.160,00	406,00	1	10,00	116,00-	290,00	0,00	0	0,00	*
			2011/02/15	2,50	0,00	754,00				870,00		IFB		
					1.160,00									
238-00	Sofa	Kika	2011/01/29	10,00	1.488,00	520,80	1	10,00	148,80-	372,00	0,00	0	0,00	*
			2011/01/29	2,50	0,00	967,20				1.116,00		IFB		
					1.488,00									
239-00	Esprimo Fujitsu	Fujitsu Mies v. d. Rohe Str. D-80807 München	2011/02/15	5,00	1.797,00	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/02/15	0,00	0,00	1.797,00				1.797,00		IFB		
					1.797,00									
240-00	Drehtürschrank	Swoboda Purkersdorfer Str. 58 3100 St. Pölten	2011/03/16	10,00	1.003,15	351,07	1	10,00	100,32-	250,75	0,00	0	0,00	*
			2011/03/16	2,50	0,00	652,08				752,40		IFB		
					1.003,15									
241-00	Wertschutzschrank		2011/08/17	10,00	1.717,66	687,04	1	10,00	171,77-	515,27	0,00	0	0,00	*
			2011/08/17	3,00	0,00	1.030,62				1.202,39		IFB		
					1.717,66									

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
242-00	Schreibtisch	Svoboda	2011/09/05	10,00	967,02	386,82	1	10,00	290,12	0,00	0	0,00	*
			2011/09/05	3,00	0,00	580,20			676,90		IFB		
					967,02								
242-01	Sessel	Svoboda	2011/09/05	106,00	360,24	339,84	1	,94	336,44	0,00	0	0,00	*
			2011/09/05	99,00	0,00	20,40			23,80		IFB		
					360,24								
243-00	Fujitsu Esprimo PC	Mylemon.at	2011/09/13	4,00	621,79	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/09/13	0,00	0,00	621,79			621,79		IFB		
					621,79								
244-00	Schreibtische BH	Pfeffer	2011/09/16	10,00	4.261,20	1.704,48	1	10,00	1.278,36	0,00	0	0,00	*
			2011/09/16	3,00	0,00	2.556,72			2.982,84		IFB		
					4.261,20								
245-00	Schiebetür Aufsatzschränk	Svoboda	2011/09/23	10,00	2.121,31	848,53	1	10,00	636,40	0,00	0	0,00	*
			2011/09/23	3,00	0,00	1.272,78			1.484,91		IFB		
					2.121,31								
246-00	PC Fujitsu	Mylemon.at	2011/11/09	4,00	3.653,50	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/11/09	0,00	0,00	3.653,50			3.653,50		IFB		
					3.653,50								
247-00	Monitor BenQ	Mylemon.at	2011/11/09	4,00	532,72	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/11/09	0,00	0,00	532,72			532,72		IFB		
					532,72								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
248-00	Schnel demaschi ne	Schäfer	2011/11/10	10,00	1.103,28	441,30	10,00	110,33-	330,97	0,00	0	0,00	*
			2011/11/10	3,00	0,00	661,98			772,31		IFB		
					1.103,28								
249-00	Zimmer Sozial fonds	Svoboda	2012/01/11	10,00	1.165,30	524,38	10,00	116,53-	407,85	0,00	0	0,00	*
			2012/01/11	3,50	0,00	640,92			757,45		IFB		
					1.165,30								
250-00	Kamera, Zubehör Canon	Schumann	2012/02/01	4,00	1.287,89	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/02/01	0,00	0,00	1.287,89			1.287,89		IFB		
					1.287,89								
251-00	Eingangstür Proxy	Wehrhan	2012/06/18	10,00	59.006,74	26.553,05	10,00	5.900,67-	20.652,38	0,00	0	0,00	*
			2012/06/18	3,50	0,00	32.453,69			38.354,36		IFB		
					59.006,74								
252-00	Geschi rrpü ler	Simscha Karl	2012/07/19	5,00	733,70	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/07/19	0,00	0,00	733,70			733,70		IFB		
					733,70								
253-00	Schreib türenschrank	A&W Pfeffer	2012/09/18	5,00	558,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/09/18	0,00	0,00	558,00			558,00		IFB		
					558,00								
254-00	Anschlü sse Automat- tü ren, Tür, Kabel	Hammerl	2012/09/21	5,00	3.987,14	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/09/21	0,00	0,00	3.987,14			3.987,14		IFB		
					3.987,14								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
255-00	Geschirrspüler	Miele	2012/09/25	5,00	608,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/09/25	0,00	0,00	608,00			608,00		IFB		
					608,00								
256-00	Löscher	Manus	2012/10/17	5,00	1.120,78	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/10/17	0,00	0,00	1.120,78			1.120,78		IFB		
					1.120,78								
257-00	Frankiersystem	Frama	2012/10/31	5,00	1.430,34	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/10/31	0,00	0,00	1.430,34			1.430,34		IFB		
					1.430,34								
258-00	Schreibtische	Svoboda	2013/04/15	10,00	4.150,85	2.282,95	10,00	415,09-	1.867,86	0,00	0	0,00	*
			2013/04/15	4,50	0,00	1.867,90			2.282,99		IFB		
					4.150,85								
259-00	Schreibtische	Svoboda	2013/05/10	10,00	4.625,02	2.543,77	10,00	462,50-	2.081,27	0,00	0	0,00	*
			2013/05/10	4,50	0,00	2.081,25			2.543,75		IFB		
					4.625,02								
260-00	Schrank	Schäfer	2013/11/21	10,00	536,28	321,76	10,00	53,63-	268,13	0,00	0	0,00	*
			2013/11/21	5,00	0,00	214,52			268,15		IFB		
					536,28								
261-00	Schrank	Schäfer	2013/11/21	10,00	421,08	252,64	10,00	42,11-	210,53	0,00	0	0,00	*
			2013/11/21	5,00	0,00	168,44			210,55		IFB		
					421,08								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl. d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
262-00	Feuerlöscher	Manus	2014/10/13	3,00	1.289,30	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2014/10/13	0,00	0,00	1.289,30			1.289,30		IFB		
					1.289,30								
263-00	Blackberry	Amazon	2015/12/31	4,00	966,04	483,02	1 25,00	241,51-	241,51	0,00	0	0,00	*
			2015/12/31	1,00	0,00	483,02			724,53		IFB		
					966,04								
264-00	Kühlgefrierkombi.	Landsteiner	2016/02/29	5,00	1.027,19	719,03	1 20,00	205,44-	513,59	0,00	0	0,00	*
			2016/02/29	2,50	0,00	308,16			513,60		IFB		
					1.027,19								
265-00	Klapptische Transportwagen		2016/09/12	5,00	1.211,77	969,42	1 20,00	242,35-	727,07	0,00	0	0,00	*
			2016/09/12	3,00	0,00	242,35			484,70		IFB		
					1.211,77								
266-00	Büromöbel, Einricht.		2016/09/12	10,00	23.154,10	20.838,69	1 10,00	2.315,41-	18.523,28	0,00	0	0,00	*
			2016/09/12	8,00	0,00	2.315,41			4.630,82		IFB		
					23.154,10								
267-00	Büromöbel, Schiebetür		2016/09/27	10,00	8.195,45	7.375,90	1 10,00	819,55-	6.556,35	0,00	0	0,00	*
			2016/09/27	8,00	0,00	819,55			1.639,10		IFB		
					8.195,45								
268-00	Fliesen WC-Anlage 2. Stock		2016/10/10	10,00	1.650,00	1.485,00	1 10,00	165,00-	1.320,00	0,00	0	0,00	*
			2016/10/10	8,00	0,00	165,00			330,00		IFB		
					1.650,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
269-00	Schallschutztür		2016/10/18	10,00	4.176,00	3.758,40	1	10,00	417,60-	0,00	0	0,00	*
			2016/10/18	8,00	0,00	417,60			835,20		IFB		
					4.176,00								
270-00	Prüfung Feuerlöscher		2016/08/26	5,00	2.176,75	1.741,40	1	20,00	435,35-	0,00	0	0,00	*
			2016/08/26	3,00	0,00	435,35			870,70		IFB		
					2.176,75								
271-00	Erneuerung Türen		2016/11/28	10,00	3.420,68	3.078,61	1	10,00	342,07-	0,00	0	0,00	*
			2016/11/28	8,00	0,00	342,07			684,14		IFB		
					3.420,68								
272-00	WC-Gruppen		2017/01/10	10,00	5.305,46	5.040,19	1	10,00	530,55-	0,00	0	0,00	*
			2017/01/10	8,50	0,00	265,27			795,82		IFB		
					5.305,46								
273-00	WC-Anlagen-Umbau		2017/01/10	10,00	15.034,36	14.282,64	1	10,00	1.503,44-	0,00	0	0,00	*
			2017/01/10	8,50	0,00	751,72			2.255,16		IFB		
					15.034,36								
274-00	Podest, inkl. Rampe		2017/01/12	10,00	5.906,05	5.610,75	1	10,00	590,61-	0,00	0	0,00	*
			2017/01/12	8,50	0,00	295,30			885,91		IFB		
					5.906,05								
275-00	Rollis		2017/06/30	10,00	501,00	475,95	1	10,00	50,10-	0,00	0	0,00	*
			2017/06/30	8,50	0,00	25,05			75,15		IFB		
					501,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
276-00	Kaffeemaschine		2017/06/30	5,00	1.621,00	1.458,90	1	20,00	1.134,70	0,00	0	0,00	*
			2017/06/30	3,50	0,00	162,10			486,30		IFB		
					1.621,00								
277-00	Schließanlage	Häfel e GmbH	2017/10/12	10,00	0,00	0,00	Z	23.189,46	20.870,51	0,00	0	0,00	*
			2017/10/12	9,00	Z	23.189,46	1	10,00	2.318,95		IFB		
					23.189,46								
278-00	Klimaanlage Server- raum	Al rmi x	2017/07/25	5,00	0,00	0,00	Z	2.856,00	2.284,80	0,00	0	0,00	*
			2017/07/25	4,00	Z	2.856,00	1	20,00	571,20		IFB		
					2.856,00								
279-00	Türöffnersteuerung Erweiterung	Schi efer	2017/11/14	5,00	0,00	0,00	Z	6.770,40	5.416,32	0,00	0	0,00	*
			2017/11/14	4,00	Z	6.770,40	1	20,00	1.354,08		IFB		
					6.770,40								
280-00	Vielzweckleier Sprossen	Schäfer	2018/01/25	5,00	0,00	0,00	Z	524,28	471,85	0,00	0	0,00	*
			2018/01/25	4,50	Z	524,28	1	10,00	52,43		IFB		
					524,28								
281-00	Schiebetürenschränk	Svoboda	2018/04/09	7,00	0,00	0,00	Z	682,79	634,02	0,00	0	0,00	*
			2018/04/09	6,50	Z	682,79	1	7,14	48,77		IFB		
					682,79								
282-00	Schiebetürenschränk	Svoboda	2018/04/09	7,00	0,00	0,00	Z	1.162,94	1.079,87	0,00	0	0,00	*
			2018/04/09	6,50	Z	1.162,94	1	7,14	83,07		IFB		
					1.162,94								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6000 Betriebs-u.Geschäftsausstattung

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
283-00	Schiebetürenschränk Montage	Svoboda	2018/04/09	7,00	0,00	0,00	Z	107,76	100,06	0,00	0	0,00	*
			2018/04/09	6,50	107,76	0,00	1 7,15	7,70-	7,70		IFB		
					107,76								
284-00	Marchingband	Gobara	2018/05/25	5,00	0,00	0,00	Z	2.999,00	2.699,10	0,00	0	0,00	*
			2018/05/25	4,50	2.999,00	0,00	1 10,00	299,90-	299,90		IFB		
					2.999,00								
285-00	APC Smart USB, HDMI	Bechtle	2018/05/25	5,00	0,00	0,00	Z	532,80	479,52	0,00	0	0,00	*
			2018/05/25	4,50	532,80	0,00	1 10,00	53,28-	53,28		IFB		
					532,80								
286-00	Interact. Whiteboard Sharp		2018/06/30	5,00	0,00	0,00	Z	2.043,60	1.839,24	0,00	0	0,00	*
			2018/06/30	4,50	2.043,60	0,00	1 10,00	204,36-	204,36		IFB		
					2.043,60								

S u m m e

302.452,02
Z
40.869,03
343.321,05

108.202,10 Z
194.249,92 1

40.869,03
23.316,77-

125.754,36
217.566,69

0,00 IFB

0,00 *

6100 Progress / p.r.

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
1-00	Canon EOS 350D	Katzenbelsser GmbH	2006/01/20	5,00	743,25	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040, Taubstummengasse 7-9	Prager Straße 35 1210	2006/01/20	0,00	0,00	743,25			743,25		IFB		
					743,25								
S u m m e						743,25	0,00		0,00	0,00	IFB	0,00	*
						0,00	743,25		743,25				
						743,25							

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
4-00	HP LJ 1100+Druckerka bel+lomega 1090, Liechtensteins traße 13	Birg Walter Busin 2355 Wr. Neudorf	1999/01/18 1999/01/18	4,00 0,00	544,83 0,00 544,83	0,00 544,83			0,00 544,83	0,00	0 IFB	0,00	*
5-00	Tandberg Streamer 12 /24 GB 1090, Liechtensteins traße 13	Ebe HandelsgmbH E. Kittenbergg. 6 1230	1999/02/08 1999/02/08	4,00 0,00	1.046,49 0,00 1.046,49	0,00 1.046,49			0,00 1.046,49	0,00	0 IFB	0,00	*
18-00	AMD Athlon Thunderbi rd, 3 COM, 1090, Liechtensteins traße 13	Gol dadler Elektr. Ge räte Hande Wiedner Hauptstraße 1040	2001/12/03 2001/12/03	4,00 0,00	180,37 0,00 180,37	0,00 180,37			0,00 180,37	0,00	0 IFB	0,00	*
19-00	ASUSA7V266 E Socket 1090, Liechtensteins traße 13	Gol dadler Elektr. Ge räte Hande Wiedner Hauptstraße 1040	2001/12/03 2001/12/03	4,00 0,00	218,38 0,00 218,38	0,00 218,38			0,00 218,38	0,00	0 IFB	0,00	*
20-00	512 MB DDR RAM PC 26 6,2100 1090, Liechtensteins traße 13	academia computer FI rma Paul S Al thanstraße 27 1090	2001/12/03 2001/12/03	4,00 0,00	134,37 0,00 134,37	0,00 134,37			0,00 134,37	0,00	0 IFB	0,00	*

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB	
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30			
22-00	41 GB IBM IC35L040AV ER07 1090, Liechtensteins traße 13	Gol dadler Elektr. Ge räte Hande Wiedner Hauptstraße 1040	2001/12/17 2001/12/17	4,00 0,00	257,70 0,00 257,70	0,00 257,70			0,00 257,70	0,00	0 IFB	0,00 *
23-00	G 520 21H FD TRT 13 0 kHz USB 1090, Liechtensteins traße 13	matzner michael EDV& Internetdi Waldweg 9 4203 Altenberg	2002/06/05 2002/06/05	4,00 0,00	1.068,80 0,00 1.068,80	0,00 1.068,80			0,00 1.068,80	0,00	0 IFB	0,00 *
24-00	AMD Duron XP 1200 1090, Liechtensteins tr 13	Gol dadler Handel sgmb H Nussdorferstr 25 1090	2002/12/02 2002/12/02	4,00 0,00	375,00 0,00 375,00	0,00 375,00			0,00 375,00	0,00	0 IFB	0,00 *
25-00	2 Fax L350 1090, Liechtensteins traße 13	Canon GmbH Zetschegasse 11 1230	2002/10/28 2002/10/28	4,00 0,00	931,54 0,00 931,54	0,00 931,54			0,00 931,54	0,00	0 IFB	0,00 *
26-00	Belinea 17" TFT 264 Audio 1090, Liechtensteins tr 13	matzner michael 4203 Altenberg	2003/01/30 2003/01/30	4,00 0,00	951,00 0,00 951,00	0,00 951,00			0,00 951,00	0,00	0 IFB	0,00 *
27-00	2 PowerBook 15H G4 1090, Liechtensteins tr 13	Mc Shark Mutlimedia AG Landhausgasse 2 1010	2003/07/01 2003/07/01	3,00 0,00	2.233,00 0,00 2.233,00	0,00 2.233,00			0,00 2.233,00	0,00	0 IFB	0,00 *

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
29-00	2 Acer Travelmate 80 0 LCI 040 1090, Liechtensteins tr 13	Media Markt Alpenstraße 107 5020 Salzburg	2003/07/01 2003/07/01	3,00 0,00	1.899,00 0,00 1.899,00	0,00 1.899,00				0,00 1.899,00	0,00	0 IFB	0,00	*
30-00	Acer AL 1714 17H 1090, Liechtensteins tr 13	Jaeger EDV Systeme 4020 Linz	2003/12/23 2003/12/23	3,00 0,00	2.649,60 0,00 2.649,60	0,00 2.649,60				0,00 2.649,60	0,00	0 IFB	0,00	*
31-00	HP Design Jet 10PS 1090, Liechtensteins tr 13	Jaeger EDV Systeme 4020 Linz	2003/12/30 2003/12/30	3,00 0,00	856,80 0,00 856,80	0,00 856,80				0,00 856,80	0,00	0 IFB	0,00	*
32-00	3 3Com SuperStack II Switch 1090, Liechtensteins tr 13	Jaeger EDV Systeme 4020 Linz	2003/12/30 2003/12/30	3,00 0,00	1.841,07 0,00 1.841,07	0,00 1.841,07				0,00 1.841,07	0,00	0 IFB	0,00	*
33-00	8 PC Intel P4 1800 MHz 1090, Liechtensteins tr 13	L. E. S Computer Sandgasse 10 4020	2004/01/08 2004/01/08	3,00 0,00	2.395,87 0,00 2.395,87	0,00 2.395,87				0,00 2.395,87	0,00	0 IFB	0,00	*
34-00	2 Belinea TFT 17H 1090, Liechtensteins tr 13	Ecotec Computer Data World Atterseestraße 4850 Timelkam	2004/03/22 2004/03/22	3,00 0,00	796,20 0,00 796,20	0,00 796,20				0,00 796,20	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
35-00	Bigtower, Mainbord P 4, div Teil 1090, Liechtensteins tr 13	DI Tech Daten-& Inform ationstech Wehlstraße 29 1200	2004/04/02 2004/04/02	3,00 0,00	1.428,10 0,00 1.428,10	0,00 1.428,10			0,00 1.428,10	0,00	0 IFB	0,00	*
36-00	Computer VFY TX 200 P\$ 1090, Liechtensteins tr 13	diskontcomputer.com Matzner MI Wiener Bundesst 4061 Pasching	2004/06/01 2004/06/01	3,00 0,00	3.561,20 0,00 3.561,20	0,00 3.561,20			0,00 3.561,20	0,00	0 IFB	0,00	*
37-00	Netzwerkausbau div S wliches 1090, Liechtensteins tr 13	IEL EDV Dienstleistu ngen Anton Fahrner 3250 Wieselburg	2004/05/04 2004/05/04	3,00 0,00	1.455,60 0,00 1.455,60	0,00 1.455,60			0,00 1.455,60	0,00	0 IFB	0,00	*
38-00	2 Dell Laser Printer + Zubehör 1040, Taubstummengas se 7	Dell Ges.m.b.H. Wienerbergstraße 11 1100	2004/08/04 2004/08/04	4,00 0,00	2.344,80 0,00 2.344,80	0,00 2.344,80			0,00 2.344,80	0,00	0 IFB	0,00	*
39-00	2 Centri no 1.5 15+ 60GB 512MB 1040, Taubstummengas se 7	Sony Belgien B-1935 Zaventem	2004/10/12 2004/10/12	4,00 0,00	3.400,60 0,00 3.400,60	0,00 3.400,60			0,00 3.400,60	0,00	0 IFB	0,00	*

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
40-00	Router und VLAN 1040, Taubstummengasse 7	Silver Server GmbH Lorenz Mandlgasse 3 1160	2005/02/28 2005/02/28	4,00 0,00	1.212,00 0,00 1.212,00	0,00 1.212,00			0,00 1.212,00	0,00	0 IFB	0,00	*
41-00	2 Kyocera FS 1020 DN Ecol Druc 1040, Taubstummengasse 7	Artaker Business Pri nt GmbH Heumühlgasse 11 1052	2005/03/10 2005/03/10	4,00 0,00	878,62 0,00 878,62	0,00 878,62			0,00 878,62	0,00	0 IFB	0,00	*
42-00	3 AMD Lowkost 15 1040, Taubstummengasse 7-9	Golddadler Elektronis che Geräte Wiedner Hauptstraße 1040	2005/07/29 2005/07/29	4,00 0,00	881,00 0,00 881,00	0,00 881,00			0,00 881,00	0,00	0 IFB	0,00	*
43-00	3 Hyundai 17H Monit or 1040, Taubstummengasse 7-9	Nentwich Mario	2005/07/29 2005/07/29	4,00 0,00	779,70 0,00 779,70	0,00 779,70			0,00 779,70	0,00	0 IFB	0,00	*
44-00	PC Zubehör 1040, Taubstummengasse 7-9	Cancom Computersyste me GmbH 8071 Grambach bei Gr	2005/08/22 2005/08/22	4,00 0,00	535,20 0,00 535,20	0,00 535,20			0,00 535,20	0,00	0 IFB	0,00	*
45-00	Intel Pentium 506 1040, Taubstummengasse 7-9	DI Tech Daten- & Info rmationste Wehlstraße 29 1200	2006/01/19 2006/01/19	4,00 0,00	400,60 0,00 400,60	0,00 400,60			0,00 400,60	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
46-00	AMD Sempron 1040, Taubstummengasse 7-9	HPCI Alser Straße 53/2 1080	2006/05/10 2006/05/10	4,00 0,00	1.378,50 0,00 1.378,50	0,00 1.378,50			0,00 1.378,50	0,00	0 IFB	0,00	*
47-00	lBook G4 1040, Taubstummengasse 7-9	Mc Shark Multimedia AG Schönbrunner Straße 1050	2006/05/10 2006/05/10	4,00 0,00	1.020,60 0,00 1.020,60	0,00 1.020,60			0,00 1.020,60	0,00	0 IFB	0,00	*
48-00	AMD Athlon 64 1040, Taubstummengasse 7-9	HPCI Alser Straße 53/2 1080	2006/06/19 2006/06/19	4,00 0,00	844,50 0,00 844,50	0,00 844,50			0,00 844,50	0,00	0 IFB	0,00	*
49-00	Laserdrucker Sekretariat 1040, Taubstummengasse 7-9	"Primus Office Products" Handels Jahngasse 36 1050	2006/06/19 2006/06/19	4,00 0,00	572,48 0,00 572,48	0,00 572,48			0,00 572,48	0,00	0 IFB	0,00	*
50-00	2. Papierschacht für Drucker 1040, Taubstummengasse 7-9	"Primus Office Products" Handels Jahngasse 36 1050	2006/06/28 2006/06/28	4,00 0,00	184,69 0,00 184,69	0,00 184,69			0,00 184,69	0,00	0 IFB	0,00	*
51-00	Laptop 2 GHz Intel Core Duo 1040, Taubstummengasse 7-9	apple austria store	2006/11/29 2006/11/29	4,00 0,00	1.041,00 0,00 1.041,00	0,00 1.041,00			0,00 1.041,00	0,00	0 IFB	0,00	*

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
52-00	Notebook ASUS S9RP5B 015H 1040, Taubstummengasse 7-9	Electronic Partner Schönai gner Tauernstr 5630 Bad Hofgastein	2007/06/27 2007/06/27	4,00 0,00	758,97 0,00 758,97	0,00 758,97			0,00 758,97	0,00	0 IFB	0,00	*
53-00	Samsung LCD TV 1040, Taubstummengasse 7-9	redcoon GmbH Bösendorferstr 9 1010	2008/06/07 2008/06/07	5,00 0,00	451,53 0,00 451,53	0,00 451,53			0,00 451,53	0,00	0 IFB	0,00	*
54-00	Apple Mac Book+HD+RAM 1040, Taubstummengasse 7-9	Cancom Computersysteme GmbH Favoritenstraße 29- 1040	2007/11/06 2007/11/06	3,00 0,00	1.230,00 0,00 1.230,00	0,00 1.230,00			0,00 1.230,00	0,00	0 IFB	0,00	*
56-00	Lenovo IBM Think Pad 1040, Taubstummengasse 7-9	tera sys hardware Inc Franz Josef Str 1 8700 Leoben	2007/12/19 2007/12/19	3,00 0,00	1.404,00 0,00 1.404,00	0,00 1.404,00			0,00 1.404,00	0,00	0 IFB	0,00	*
57-00	12 PC Q5020 iGN965 1040, Taubstummengasse 7-9	tera sys hardware Inc Franz Josef Str 1 8700 Leoben	2008/03/20 2008/03/20	3,00 0,00	6.804,00 0,00 6.804,00	0,00 6.804,00			0,00 6.804,00	0,00	0 IFB	0,00	*
58-00	10 19" TFT BenQ 1040, Taubstummengasse 7-9	tera sys hardware Inc Franz Josef Str 1 8700 Leoben	2007/12/05 2007/12/05	3,00 0,00	1.800,00 0,00 1.800,00	0,00 1.800,00			0,00 1.800,00	0,00	0 IFB	0,00	*

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
59-00	23 Samsung DVD Brenner	tera sys hardware Inc	2007/12/18	3,00	690,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Taubstummengasse 7-9	Franz Josef Str 1 8700 Leoben	2007/12/18	0,00	0,00	690,00			690,00		IFB		
					690,00								
60-00	Apple Mac Book Pro Core + King	tera.sys hardware Inc	2008/07/17	3,00	1.980,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	8700 Franz Josef - Straße	2008/07/17	0,00	0,00	1.980,00			1.980,00		IFB		
					1.980,00								
61-00	Intel Atom Prozessor	abComupter	2008/10/22	3,00	369,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	Asus Eee	1230	2008/10/22	0,00	0,00	369,00			369,00		IFB		
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Breitenfurterstraße			369,00								
61-01	Intel Atom Prozessor	abComupter	2008/10/22	3,00	371,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	Asus Eee	1230	2008/10/22	0,00	0,00	371,00			371,00		IFB		
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Breitenfurterstraße			371,00								
62-00	Grafikworkstation FS C Celsius	tera.sys	2008/10/22	3,00	1.581,60	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	8700 Le Franz-Josef-Straße 1	2008/10/22	0,00	0,00	1.581,60			1.581,60		IFB		
					1.581,60								

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
62-01	Bildschirm zu Grafik workstatio	tera.sys 8700 Le	2008/10/22	3,00	213,60	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2008/10/22	0,00	0,00	213,60			213,60		IFB		
					213,60								
63-00	Asus Eee PC	abComputer	2008/11/20	3,00	404,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	12 Breitenfurterstraße	2008/11/20	0,00	0,00	404,00			404,00		IFB		
					404,00								
64-00	Benq SP 820 Projekto r	Knotz Bürotechnik 8700 Le	2008/12/19	3,00	918,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2008/12/19	0,00	0,00	918,00			918,00		IFB		
					918,00								
65-00	FSC Esprimo Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-01	FSC Esprimo Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstumm engasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
65-02	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-03	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-04	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-05	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-06	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl. d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
65-07	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-08	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
65-09	FSC Espresso Q5030 1 Rechner	tera.sys 8700 Le	2009/03/20	3,00	660,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	1040 Wien, Taubstummengasse 7-	Franz-Josef-Straße 1	2009/03/20	0,00	0,00	660,00			660,00		IFB		
					660,00								
66-00	PC Fujitsu Espresso Q5030 plus	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	ER 395		2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-01	PC Fujitsu Espresso Q5030 plus	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	ER 395		2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-02	PC Fujitsu Espresso Q5030 plus	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
	ER 395		2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl. d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
66-03	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-04	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-05	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-06	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-07	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
66-08	PC Fujitsu Esprimo Q 5030 plus ER 395	tera.sys Franz-Josef-Stras 8700 Leoben	2009/11/30	4,00	732,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2009/11/30	0,00	0,00	732,00			732,00		IFB		
					732,00								
67-00	Verkabelung EDV	Hammerl & Fischebacher Waaggasse 13/19 1040 Wien	2011/06/30	4,00	573,01	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/06/30	0,00	0,00	573,01			573,01		IFB		
					573,01								

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
68-00	Server	Dell	2011/07/26	4,00	1.476,00	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/07/26	0,00	0,00	1.476,00			1.476,00		IFB		
					1.476,00								
69-00	Power Edge	Dell	2011/10/17	4,00	2.047,20	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/10/17	0,00	0,00	2.047,20			2.047,20		IFB		
					2.047,20								
70-00	Asus Pro Fujitsu	Mylemon.at	2011/11/16	4,00	1.534,13	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2011/11/16	0,00	0,00	1.534,13			1.534,13		IFB		
					1.534,13								
71-00	Solution Fujitsu Samsung, 22"	Mylemon.at	2012/02/27	4,00	1.654,32	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/02/27	0,00	0,00	1.654,32			1.654,32		IFB		
					1.654,32								
72-00	Fujitsu Esprimo	Mylemon.at	2012/05/31	4,00	2.485,26	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/05/31	0,00	0,00	2.485,26			2.485,26		IFB		
					2.485,26								
73-00	Thinkpad Levono	BA	2012/08/10	5,00	799,50	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/08/10	0,00	0,00	799,50			799,50		IFB		
					799,50								
74-00	Mini-PC	mylemon.at	2012/10/08	5,00	835,36	0,01	1	0,01-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2012/10/08	0,00	0,00	835,35			835,36		IFB		
					835,36								

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.				AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01				2018/06/30				
75-00	Monitor + PC	myl emon. at	2013/04/23	5,00	2.010,14	201,01	1	10,00	201,01-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2013/04/23	0,00	0,00	1.809,13				2.010,14		IFB		
					2.010,14									
76-00	Benq MW519 3d	myl emon. at	2013/05/10	5,00	448,16	44,82	1	10,00	44,82-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2013/05/10	0,00	0,00	403,34				448,16		IFB		
					448,16									
77-00	PC	myl emon. at	2013/02/15	5,00	1.630,82	163,10	1	10,00	163,10-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2013/02/15	0,00	0,00	1.467,72				1.630,82		IFB		
					1.630,82									
78-00	EDV	Myl emon	2013/07/02	4,00	830,58	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2013/07/02	0,00	0,00	830,58				830,58		IFB		
					830,58									
79-00	PC Kabel card Reader	Myl emon	2013/11/21	4,00	5.124,70	0,00				0,00	0,00	0	0,00	*
			2013/11/21	0,00	0,00	5.124,70				5.124,70		IFB		
					5.124,70									
80-00	Kamera	Obermüller	2014/03/26	4,00	921,94	115,23	1	12,50	115,23-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2014/03/26	0,00	0,00	806,71				921,94		IFB		
					921,94									
81-00	Drucker	Horn	2014/08/25	4,00	495,00	123,75	1	25,00	123,75-	0,00	0,00	0	0,00	*
			2014/08/25	0,00	0,00	371,25				495,00		IFB		
					495,00									

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausl. d. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
82-00	Videoprojektor	ACP	2015/07/30	4,00	2.395,20	1.197,60	1 25,00	598,80-	598,80	0,00	0	0,00	*
			2015/07/30	1,00	0,00	1.197,60			1.796,40		IFB		
					2.395,20								
83-00	Fujitsu Esprimo	ACP	2015/07/10	4,00	3.072,00	1.536,00	1 25,00	768,00-	768,00	0,00	0	0,00	*
			2015/07/10	1,00	0,00	1.536,00			2.304,00		IFB		
					3.072,00								
84-00	EDV	ACP	2015/08/25	4,00	655,20	327,60	1 25,00	163,80-	163,80	0,00	0	0,00	*
			2015/08/25	1,00	0,00	327,60			491,40		IFB		
					655,20								
85-00	Esprimo	Bltstudio	2015/12/18	4,00	5.628,00	2.814,00	1 25,00	1.407,00-	1.407,00	0,00	0	0,00	*
			2015/12/18	1,00	0,00	2.814,00			4.221,00		IFB		
					5.628,00								
86-00	Esprimo	ACP	2016/04/26	4,00	1.143,17	714,48	1 25,00	285,79-	428,69	0,00	0	0,00	*
			2016/04/26	1,50	0,00	428,69			714,48		IFB		
					1.143,17								
87-00	Notebook	Bechtle	2016/06/29	4,00	1.064,40	665,25	1 25,00	266,10-	399,15	0,00	0	0,00	*
			2016/06/29	1,50	0,00	399,15			665,25		IFB		
					1.064,40								
88-00	Fujitsu Esprimo	Bechtle	2016/06/30	4,00	1.519,15	949,47	1 25,00	379,79-	569,68	0,00	0	0,00	*
			2016/06/30	1,50	0,00	569,68			949,47		IFB		
					1.519,15								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
89-00	Oneplus		2016/08/10	5,00	415,49	332,39	1	20,00	249,29	0,00	0	0,00	*
			2016/08/10	3,00	0,00	83,10			166,20		IFB		
					415,49								
90-00	Diensthandy		2016/10/28	4,00	423,95	317,96	1	25,00	211,97	0,00	0	0,00	*
			2016/10/28	2,00	0,00	105,99			211,98		IFB		
					423,95								
91-00	HP-Server		2017/01/13	5,00	989,04	890,14	1	20,00	692,33	0,00	0	0,00	*
			2017/01/13	3,50	0,00	98,90			296,71		IFB		
					989,04								
92-00	Monitore und PC	ARP GmbH	2017/08/30	4,00	0,00	0,00	Z		5.275,89	0,00	0	0,00	*
			2017/08/30	3,00	7.034,52	0,00	1	25,00	1.758,63		IFB		
					7.034,52								
93-00	Recorder, Streamer	Toolsatwork	2017/11/02	4,00	0,00	0,00	Z		1.972,80	0,00	0	0,00	*
			2017/11/02	3,00	2.630,40	0,00	1	25,00	657,60		IFB		
					2.630,40								
94-00	Workstation	ARP GmbH	2017/11/21	4,00	0,00	0,00	Z		1.415,70	0,00	0	0,00	*
			2017/11/21	3,00	1.887,60	0,00	1	25,00	471,90		IFB		
					1.887,60								
95-00	Mobile Lautsprecher	Lashin	2018/01/02	4,00	0,00	0,00	Z		388,50	0,00	0	0,00	*
			2018/01/02	3,50	444,00	0,00	1	12,50	55,50		IFB		
					444,00								

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
 U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6300 EDV-Anlagen, Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
S u m m e						112.634,63	10.392,81	Z	14.541,60	0,00	IFB	0,00	*
					Z	11.996,52	102.241,82	1	110.089,55				
						124.631,15							

bh18/oesth

Anlagenverzeichnis von 2017/07/01 bis 2018/06/30

Seite: 83

6310 Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
12-00	4 HP TOP OBXE3 7850 128 MB 20 1090, Liechtensteins traße 13	matzner michael EDV& Internetdi Waldweg 9 4203 Altenberg	2001/08/08	4,00	6.984,58	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2001/08/08	0,00	0,00	6.984,58			6.984,58		IFB		
13-00	5 Computer + Monitor , Seagate 2 1090, Liechtensteins traße 13	BIRG Computer Handel sges. m. b. H 2355 Wiener Neudorf	2001/08/27	4,00	3.166,79	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2001/08/27	0,00	0,00	3.166,79			3.166,79		IFB		
15-00	HP 1220 C Deskjet A3 /11S/2MB 1090, Liechtensteins traße 13	Comp Delphin EDV Zen trale Türkenstraße 11 1090	2001/10/11	4,00	466,92	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2001/10/11	0,00	0,00	466,92			466,92		IFB		
18-00	2 HL1670N 16MB 16S M in Laserdr 1090, Liechtensteins traße 13	Comp Delphin EDV Zen trale Türkenstraße 11 1090	2001/11/13	4,00	1.737,48	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2001/11/13	0,00	0,00	1.737,48			1.737,48		IFB		
20-00	Power Mac G5 Dual 1090, Liechtensteins traße 13	Tools at Work Hard+S oft Vertri Zirkusgasse 40 1020	2003/11/18	3,00	2.435,13	0,00			0,00	0,00	0	0,00	*
			2003/11/18	0,00	0,00	2.435,13			2.435,13		IFB		

Z = Zugang G = Gesamtabgang 1 = Norm. AfA 3 = Vorz. Abschr. 5 = A.O. Abschr. 7 = Zuschreibung A = AfA-Veränd. VJ BR: V = VZ-AfA P = AfA-P12 IFB: Z = Zugang V = Verwendung
U = Umbuchung T = Teilabgang 2 = AfA-P12 4 = Abschr. GWG 6 = Teilw. Abschr. 8 = Zuschuß B = Sonst. BW. Veränd. G = GWG A = Ausld. Bet. A = Abgang U = Umbuchung

6310 Büromaschinen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
S u m m e					14.790,90	0,00			0,00	0,00	IFB	0,00	*
					0,00	14.790,90			14.790,90				
					14.790,90								

8000 Anteile an verbundenen Unternehmen

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert C	Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
1-00	Studentenwohnungsser vice GmbH		2001/06/30	0,00	43.603,70	35.000,00			35.000,00	0,00	0	0,00	*
			2001/06/30	0,00	0,00	8.603,70			8.603,70		IFB		
					43.603,70								
S u m m e						43.603,70	35.000,00		35.000,00	0,00	IFB	0,00	*
						0,00	8.603,70		8.603,70				
						43.603,70							

9000 Wertpapiere des AV

Inv-Nr	Bezeichnung	Lieferant	Ansch. Dat	Ndauer	Anschwert alt	Buchwert	C Proz	Veränderung	Buchwert	Bew. Reserve	%	IFB/IPR	C
			Inb. Dat	RestNd	Veränderung	AfA. kum.			AfA. kum.		IFB		
			Abg. Dat	Menge	Anschwert neu	2017/07/01			2018/06/30				
8-00	Espa Bond Mündel Mittelgent. ausschütt	Erste Bank Graben 21 1010 Wien	2011/04/27 2011/04/27	0,00 0,00	343.266,55 0,00 343.266,55	343.266,55 0,00			343.266,55 0,00	0,00	0 IFB	0,00	*
10-00	ESPA Bond Euro Mündel rent Mittelgentumsantelle	EÖ	2012/04/11 2012/04/11	0,00 0,00	1000.000,62 0,00 1000.000,62	1000.000,62 0,00			1000.000,62 0,00	0,00	0 IFB	0,00	*
11-00	Euro Mündel rent		2012/12/31 2012/12/31	0,00 0,00	516.250,62 0,00 516.250,62	516.250,62 0,00			516.250,62 0,00	0,00	0 IFB	0,00	*
12-00	AT000858220		2013/12/31 2013/12/31	0,00 0,00	260.000,62 0,00 260.000,62	260.000,62 0,00			260.000,62 0,00	0,00	0 IFB	0,00	*
S u m m e					2119.518,41 0,00 2119.518,41	2119.518,41 0,00			2119.518,41 0,00	0,00	IFB	0,00	*